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E D I T Ö R D E N

Karbonsuzlaştırma (decarbonization)
Son yıllarda, karbon emisyonları küresel bir çevre sorunu 
haline gelmiştir. Ekonomik kalkınma ve sanayileşmeye 
eşlik eden karbon emisyonlarını en aza indirirken, artan 
enerji talebinin nasıl karşılanacağını keşfetmeye gereksinim 
vardır. İklim değişikliğine yanıt olarak, giderek daha fazla 
karbondioksit azaltma hedefi öneriliyor. Bununla birlikte, bu 
azaltma hedeflerinin enerji tedarik yapıları, bölgesel kirlilik 
emisyonları, enerji güvenliği ve enerji sistemi maliyetleri 
üzerinde etkileri vardır. Temiz enerjinin verimli kullanımı 
yoluyla, karbon emisyonları, enerji sistemi maliyetleri ve 
kirlilik emisyonları azaltılırken, istihdam fırsatları artırılabilir 
ve enerji güvenliği geliştirilebilir. Bu nedenle temiz 
enerji, düşük karbon gelişiminde önemli bir rol oynar.

Sanayileşme, ekonomik büyümedeki artışı teşvik etmek 
için önemli bir araç oluşturur, ancak aynı zamanda çok 
fazla CO2 emisyonuna yol açma potansiyeline sahiptir.

Bazı ampirik çalışmalara göre, sanayileşmenin toplam faktör 
karbon performansı üzerindeki etkisi negatiftir ve yüksek 
emisyonlu geleneksel enerji kaynaklarına bir alternatiftir. 
Enerjiye bağlı karbon yoğunluğundaki düşüşün önemli 
bir nedeni, enerji yoğunluğundaki düşüştür. Ancak, tek 
başına enerji yoğunluğunu azaltmaya odaklanan politikalar, 
genellikle karbon yoğunluğunu daha da azaltmak için yeterli 
değildir. Birincil enerji karışımındaki değişiklikler karbon 
yoğunluğunu azaltabilir. Bu nedenle, sanayileşmenin karbon 
performansı toplam faktörü üzerindeki bu etkisini azaltmak 
için temiz enerjinin aracı veya düzenleyici bir değişken olarak 
kullanılabileceği umulur. Kullanımı, esas olarak karbon 
performans toplam faktörünü artırır ve bu nedenle daha 
fazla dikkat gerektirir. Bu nedenle, temiz enerjinin oynadığı 
önemli rolün daha derinden anlaşılması, özellikle dünya artık 
her zamankinden daha şiddetli iklim kriziyle karşı karşıya 
olduğu son zamanlarda, uygun politikalar geliştirilmelidir.

Günümüzün en önemli konu başlıklarından olan 
“karbonsuzlaştırma”, uluslararası araştırma ve 
kongrelerde de ele alınan güncel bir başlık. ASHRAE 
25-27 Ekim 2023’de “Decarbonization Conference for the 
Built Environment” konulu bir konferans düzenliyor.

2023-2024 ASHRAE Başkanı Ginger SCOGGINS, kongre 
tanıtımı duyurusunda konferans amacını açıklarken: 
“Bu konferansın amacı, bina tasarımı, inşası, işletilmesi, 
mülkiyeti ve yönetiminin tüm yönlerinde çalışan kişileri, 
bir bütün olarak inşaat endüstrisinin, binaların küresel 
iklim krizleri üzerindeki etkisini nasıl iyileştirebileceğini ele 
almak için aynı odaya getirmektir. Bina tasarımı, inşaatı 
ve işletimi, toplam küresel karbon emisyonlarının yaklaşık 
%40'ına katkıda bulunduğundan, binaların etkisini ele 
almak için ileriye dönük bir yol geliştirmek amacıyla hep 
birlikte çalışmamız zorunludur." ifadelerini kullanmıştır.

Konferans teknik programında ele alınan bazı 
alt konu başlıkları aşağıdaki gibidir:

•Dekarbonizasyon Etkenleri: Yönergeler, 
Standartlar ve Yönetmelikler
•Düşük Karbon Operasyonlarına Ulaşma Stratejileri
•Dekarbonizasyon 101: Önlemler, Metrikler ve Terminoloji
•Alınan Dersler: Yeni İnşaat Vaka Çalışmaları
•Dekarbonizasyon Politikasının Etkileri ve Boşlukları
•Düşük Karbonlu Binalara Giden Yolunuzu Güçlendirmek
•Düşük Karbonlu Binaların Tasarlanması ve İnşası
•Başarılar ve Başarısızlıklar: Mevcut Binalar Vaka Çalışmaları 

Salt bu konferans ve konuları 
karbonsuzlaştırmanın önemini vurguluyor.

İnşaat sektörü, başta enerji sektörü olmak üzere diğer 
sektörlerle iç içe geçmiş bir sektördür. İnşa edilmiş 
çevrenin karbondan arındırılması, yeni ve mevcut binalar 
için farklı yaklaşımlar gerektirecektir. Binaları besleyen 
gücün karbondan arındırılmasına ek olarak, birçok ısıtma 
ve soğutma sisteminde enerji verimliliği önlemlerinin 
alınmasını gerektirecektir. Binaların inşası ve yönetimi ile 
teknoloji tedarikinde yer alan özel sektör, bizi net sıfır 
bina sektörüne getirmek için ihtiyaç duyulacak çözümlerin 
belirlenmesinde ve uygulanmasında büyük rol oynayacaktır.

Son Söz: Dünya ülkelerinin karbonsuzlaştırma içerikli her 
geçen kötü yönetilen bir yıl geçirmesi, Dünyamızı daha 
yaşanılmaz bir sürece adım adım yaklaştıracaktır. Sektör 
olarak karbonsuzlaştırma ve çevre dostu uygulama ve 
teknolojilere gereken ilgiyi göstermek bir zorunluluktur. 

Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve Politikaları 
Araştırma Merkezi Müdürü Prof.Dr. M.Levent KURNAZ’ın 
ifadeleriyle: "Küresel ısınmanın önüne geçmek mümkün 
ama eskiye döndürmek mümkün değil. Daha kötü 
olmasını engelleyebiliriz ama daha iyi olması en azından 
yakın vadede çok mümkün değil. Birkaç yüzyıl sonra biz 
şu anda bir şeyler yapmaya başladığımızda sıcaklıklar 
düşmeye başlayabilir ama şimdiye kadar yaptığımız 
kötülüklerle sıcaklıklar bugün dursak bile daha da 
artmaya devam edecek. Kömür, petrol ve doğal gazdan 
vazgeçeceğiz, tek çaresi bu. Geri kalan her şey detay." 

Saygılarımla.

Prof. Dr. Ali GÜNGÖR 
Editör
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E S S I A D ' D A N

Değerli Okurlarımız,

Dergimizin 101. sayısında sizlerle birlikteyiz. 
Üç aylık dönemde yine dolu dolu bir dernek ve 
sektör etkinlik takvimini geride bıraktık. 

İşletmelerde operasyonel mükemmeliyet ilkelerini 
ve deneyimsel öğrenme tekniklerini kullanarak, 
ölçeklenebilir bir şekilde yaygınlaştırılmasını sağlayan,
ortak kullanıma yönelik bir yetkinlik merkezi olarak 
tanımlanan Model Fabrikalar, eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri ile işletmelerin yapısını iyileştirerek en 
üst seviyeye çıkartmayı hedefliyor. Bu doğrultuda 
Dernek üyelerimiz ile birlikte İzmir Model Fabrika’ya 
ziyaret gerçekleştirdik. Programı uygun olan tüm 
işletme yetkililerinin burayı gezmelerini, Model 
Fabrika’nın hizmetlerinden mutlaka faydalanmaları 
gerektiğini özellikle vurgulamak isterim.

Sektörümüz ve şehrimiz 26-29 Nisan 2023 tarihleri 
arasında 15. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve 
teskon+SODEX Fuarı’na ev sahipliği yaptı. teskon+SODEX 
Fuarı’na 14 ESSİAD üyesi standlı olarak katılım 
sağlarken derneğimiz de ESSİAD standında üyelerini ve 
sektör temsilcilerini ağırladı. Önceki senelerde olduğu 
gibi derneğimizin organizasyonu ile gerçekleştirilen 
Soğutma Teknolojileri Sempozyumunda özellikle 
iklimlendirme, endüstriyel ve gıda uygulamalarda son 
teknolojilere ilişkin makaleler sunuldu, tartışmalar 
yapıldı. Akademi ile sanayi bir araya geldi. Soğutma 
Becerileri Yarışmamız ise Meslek Lisesi öğrencilerimiz 
ile firmaları tekrar buluşturmayı başardı. Soğutma 
Becerileri Yarışması’na sponsor olarak destek veren 
tüm üye firmalarımıza bu vesile ile tekrar teşekkür 
ederiz. İlerleyen sayfalarda detaylarını bulabilirsiniz.

Mayıs ayı içerisinde kaybettiğimiz İSİB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı, Frigo Block ve Frigo Mekanik firmalarının 
ortağı Levent AYDIN’ı, Temmuz ayı içerisinde kaybettiğimiz 
Frigoduman Soğutma San. ve Tic. A.Ş. kurucusu, soğutma 
sektörünün duayen ismi, ESSİAD'ın kurulduğu yıldan itibaren 
üyesi olan ve bu süreçte destekleri ile her daim yanımızda 
olduğunu hissettiren Ali Kemal DUMAN’ı saygıyla anıyorum. 

Bu sayımızda Pencere bölümünde Üyelerimizden Ege 
Vizyon Makina Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman 
AKÇİN’in ve Söyleşi bölümünde İSİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet ŞANAL’ın röportajını okuyabilirsiniz. 
Bu vesile ile kendilerine ve dergimize katkıda 
bulunan yazarlarımıza teşekkürlerimi sunarım.

Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle.

Saygılarımızla.

Can İŞBİLEN
Yönetim Kurulu Başkanı
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Vefat ve Başsağlığı

İSİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, 
Frigo Block ve Frigo Mekanik firmalarının ortağı Levent AYDIN vefat etti.

İklimlendirme sektörünün başarılı isimlerinden Levent AYDIN'a Allah'tan rahmet, 
ailesine, sevenlerine, sektörümüze başsağlığı ve sabırlar dileriz.

Levent AYDIN, 1961 Yılında Hopa Artvin’de doğdu. İlk ve 
orta öğrenim akabinde Yıldız Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesinden 1983 yılında mezun oldu. 

Çalışma hayatı ile birlikte İstanbul Üniversitesi İşletme 
İktisadi Enstitüsünde Gece-İşletme programına katıldı. 
1991 Yılında Panel Sistem A.Ş. (Frigo Block A.Ş.) 
firmasının kurucu ortakları arasına katıldı. 

Çalışma hayatı boyunca yurt içi ve yurt dışı endüstriyel 
soğutma projelerinde, proje ve taahhüt yöneticiliklerinde 
bulundu. 

Frigo Block A.Ş., Frigo Mekanik A.Ş. ve İzopanel A.Ş. 
firmalarında yönetim kurulu üyesi olan Levent AYDIN, 
bu firmalardan Frigo Block A.Ş. ve Frigo Mekanik A.Ş. 
firmalarında genel müdür yardımcılığı görevini yürüttü. 

Ayrıca ISISO Sanayi Sitesi’nde ve İSKİD İklimlendirme 
Soğutma Klima İmalatçıları Derneği’nde Yönetim Kurulu 
Başkanı, ISKAV Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve 
Eğitim Vakfı’nda Denetleme Kurulu Üyesi olan Levent 
AYDIN evli ve 3 çocuk sahibidir. •

ÖZGEÇMIŞ
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Vefat ve Başsağlığı

Frigoduman  Soğutma San. ve Tic. A.Ş. Kurucusu, soğutma sektörünün duayen isimlerinden Ali Kemal DUMAN vefat etti.

ESSİAD'ın kurulduğu yıldan itibaren üyesi olan ve bu süreçte destekleri ile her daim yanımızda olduğunu hissettiren 
Ali Kemal DUMAN'a Allah'tan rahmet, ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi oğlu Yaman DUMAN'a, ailesine, 

sevenlerine, sektörümüze başsağlığı ve sabırlar dileriz.

ÖZGEÇMIŞ
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Ali Kemal DUMAN 1944 yılında Manisa’nın Akhisar 
ilçesinde dünyaya geldi. İlköğrenimini memleketi Akhisar’da 
tamamlayarak, meslek lisesi ve meslek yüksek okulu 
eğitimi için Ankara’ya gitti. İlk şirketini Akhisar’da kuran Ali 
Kemal DUMAN, kısa sürede İzmir’e taşınmış ve soğutma 
servisi olarak başladığı meslek hayatına 1973 yılında 
kurduğu firma ile ekipman tedarikçisi olarak devam etmiştir. 
Kurucusu olduğu ve bugün hala Frigoduman Soğutma 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. olarak faaliyet gösteren firmanın 
temelleri bu yıllarda atılmış oldu.

İzmir merkezli Frigoduman firması ile dünyaca ünlü pek 
çok ekipman üreticisi firmanın temsilciliğini üstlenerek 
dönemin en son teknolojiye sahip ürünlerini iklimlendirme ve 
soğutma sektörü ile buluşturdu. Meslek lisesi eğitimi ve servis 

deneyimi ile sektörün yayılım ve büyüme gösterdiği yıllarda 
aktif bir şekilde sektörün ilerlemesine destek vererek ürün 
geliştirme ve bilinçlendirme çalışmalarına katkıda bulundu. 
Sektör derneklerinin kuruluşundan itibaren üyesi olarak 
Türkiye soğutma ve iklimlendirme sektörünün organize 
olmasında birlik ve beraberliğin gerekliliğine olan
inancını gösterdi.

2003 yılında kurduğu Frigoduman İstanbul şubesi ile Türkiye 
soğutma sektörünün kalbi, Dolapdere’de yerini aldı. 
Sektörde 50 yıllık deneyimi ile pek çok firmanın ve 
profesyonelin gelişimine katkıda bulunan Ali Kemal DUMAN 
çevresi tarafından sevilen ve saygı gören bir iş adamı 
olarak Frigoduman Yönetim Kurulu Başkanı görevini 
sürdürmekte iken hayata gözlerini yumdu.•

Ali Kemal DUMAN, ESSİAD Onursal Başkanı,
1993-1994 Dönemi Yönetim Kurulu Başkanı 
Merhum Dr. Erol ERTAŞ ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri ile birlikte

2015-2017 Dönemi Yönetim Kurulu Başkanı 
Hakan SEMERCİ ve Yönetim Kurulu Üyeleri ile 
birlikte Frigoduman ziyareti

Ali Kemal DUMAN, Frigoterm Yönetim 
Kurulu Başkanı Fikret AKDOĞAN ile birlikte 
Frigoduman A.Ş.'nin Gıda Çarşısı'ndaki 
ilk merkez binasında 



ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD Organizasyonunda Izmir Model Fabrika Ziyareti Gerçekleştirildi

12 Nisan 2023 tarihinde ESSİAD organizasyonunda, 
ESSİAD üyelerinin katılımları ile İzmir Model Fabrika 
ziyaret edildi.

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası (EBSO), İzmir Ticaret Odası (İZTO), İzmir 
Ekonomi Üniversitesi ve Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı (UNDP) iş birliği projesi kapsamında kurulan 

ve başta imalat sektöründe faaliyet gösteren firmalar 
olmak üzere, KOBİ’lerin verimliliğini verdiği eğitim 
ve danışmanlık hizmetleri ile geliştirerek rekabet 
güçlerini arttırmalarını hedefleyen İzmir Model Fabrika 
ziyaretinde firmalara yapılan danışmanlık hizmetleri 
ve İzmir Model Fabrika’nın faaliyetleri hakkında 
ESSİAD üyelerine detaylı bilgi aktarıldı.•
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ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD, 15. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı’na Katıldı

İklimlendirme sektörünün en önemli buluşmalarından 
birine ev sahipliği yapan 15. Ulusal Tesisat 
Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı, 
26-29 Nisan 2023 tarihleri arasında Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde sektörü bir araya getirdi. 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına İzmir 
Şubesi yürütücülüğünde “Mekanik Tesisatta 
Dönüşüm” ana temasıyla düzenlenen kongre, 
Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından 
düzenlenen TESKON+SODEX Fuarı ile eşzamanlı 
olarak düzenlenerek Doğalgaz, Isıtma, Soğutma, 
Klima, Pompa, Vana, Tesisat, Su Arıtma, Jeotermal 
ve Güneş Enerjisi Sistemleri gibi farklı ürün 
gruplarını tek bir çatı altında toplayarak, ziyaretçilere 
sektörün yeniliklerini keşfetme imkanı sundu.

ESSİAD organizasyonunda Soğutma Teknolojileri 
Sempozyumu’nun da gerçekleştirildiği etkinliğin 
ilk gününde açılış töreni düzenlendi. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Yunus YENER, TMMOB İzmir Şube 
Yonetim Kurulu Başkanı İlkin BOZ, Hannover Fairs 
Turkey Sodex Fuarları Direktörü Toros UTKU, ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN ve sektor 
derneklerinin başkan ve temsilcilerinin yer aldığı 
topluluk ile açılış kurdelesi kesimi gerçekleştirildi. 

Açılış konuşmaları ise MMO İzmir Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı İlkin BOZ, Hannover Messe Sodeks 
Fuarcılık A.Ş. Genel Müdürü Annika KLAR, Türk Tesisat 
Mühendisleri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Nermin 
KÖROĞLU ISIN, Makina Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Yunus YENER ve TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ tarafından yapıldı. 
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ESSİAD'dan Haberler

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı

İlkin BOZ

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Nermin KÖROĞLU ISIN

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN 
açılış kurdelesini kestikten sonra 

Soğutma Teknolojileri Sempozyumu'nda 
oturum başkanlığı görevini üstlendi.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER

Hannover Messe Sodeks Fuarcılık A.Ş. 
Genel Müdürü 
Annika KLAR
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ESSİAD'dan Haberler

Bu yıl 30. senesini kutlayan kongrenin 39 oturum, 
2 panel ve bir açılış konferansından oluşan 
Kongre programının oluşumunda; TESKON 
Yürütme ve Düzenleme Kurulu Üyelerinin yanı 
sıra, çok farklı konularda bildiri hazırlayan 
125 uzman ve onlarca mühendis TESKON 
2023’ün organizasyonunda görev aldı. 

Oturumlarda, tesisat mühendisliği alanındaki 
bilimsel, teknolojik gelişmeler ve uygulamalar ile 

sektörde yapılan AR-GE çalışmalarının tanıtıldığı, 
bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı bildiriler sunuldu. 

Bilimsel/Teknolojik Çalışmalar başlıklı oturumlarda, 
tesisat mühendisliği ve ilgili alanlarda uluslararası 
ölçekte yenilik getiren teorik veya deneysel 
özgün araştırma sonuçları sunulurken, seminer 
ve sempozyumlarda ise uluslararası ölçekte 
yapılmış uygulama ve araştırmalar tartışıldı.

 

•Endüstriyel Soğutma Malzemeleri 
•Ticari Buzdolabı ve Klima Montaj Malzemeleri
•Ticari Buzdolabı Alüminyum Profilleri
•Boyalı ve PVC Kaplı Desenli Saclar (Plaka ve Rulo)
•Bombe Cam 

 

Doğanın mucizesini “teknolojiyle” buluşturmaya 
yeni adresimizde devam ediyoruz.

1203/7 Sokak No.2/S Yenişehir-İzmir
Tel: 0232 458 01 79 - 0232 458 05 22 Faks: 0232 449 20 13

www.karatassogutma.com.tr • info@karatassogutma.com.tr
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ESSİAD'dan Haberler

ESSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri tarafından ziyaret edilen ESSİAD standında Soğutma Dünyası dergisi 
dağıtılmış olup, sektör temsilcilerine dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler hakkında bilgi aktarıldı.•

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu 
Elif KOÇYİĞİT, İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi 
Mustafa E. DERYAAŞAN, İdari İşler Sorumlusu 

Gülcan ÖRTEL, SOSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Hayati CAN, TTMD e-cool Proje Koordinatörü Berfin 

SEYDAN, ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Yaman 
DUMAN, SOSİAD Dernek Müdürü Kemal ÖZ, ESSİAD 

Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT

ESSİAD Kurucu Üyesi Hakkı Oral YÜCEL, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü 

Ayşegül SEVER MENKÜ

Daikin Ege ve Akdeniz UPG Müdürü Arslan Çağlayan 
GÜREL, ESSİAD İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, 

Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER 
MENKÜ, Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN
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ESSİAD'dan Haberler

Aldağ Alindair

Üyelerimizin Standları

Bahçıvan

DoğuDinamik Isı Ege Vizyon

Frigoduman Friterm

Karyer Nursaç

İmbat

Makro Teknik
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ESSİAD'dan Haberler

Üntes Venco

Soğutma Becerileri Yarışması’nın Üçüncüsü Gerçekleştirildi

26-29 Nisan 2023 tarihleri arasında Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen teskon+SODEX 
Fuarı’nın ikinci gününde İzmir’in başarılı teknik 
liselerinden olan Bornova Mimar Sinan Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi, Gaziemir Şehit Serhat 
Sığnak Mesleki ve Teknik Endüstri Lisesi ve Konak 
Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin katılımı 
ile “Soğutma Becerileri” yarışması düzenlendi.

Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve 
Soğutma Kümesi’ne yönelik faaliyetlerine devam 
eden ESSİAD, yürüttüğü “Okuldan İşe Projesi” 
kapsamında gerçekleştirdiği yarışmada İzmir’in 
başarılı teknik liselerini bir araya getirdi. 

Yarışmanın açılış konuşmasını yapan ESSİAD 
Onursal Üyesi Fevzi BALKAN, Meslekî ve teknik 
eğitimin niteliğinin artırılmasına yönelik katkıda 
bulunmak amacıyla düzenlenen Soğutma Becerileri 
Yarışması ile öğrencilerin girişimcilik, bilimsel 
düşünme, yaratıcı zekâ ve rekabet bilinçlerini 
geliştirmeyi hedeflediklerini belirtti. 

TESKON+SODEX Fuarı bünyesinde, 27 Nisan 2023’da 
ESSİAD standında düzenlenen yarışmada teknik 
okullardan katılan öğrenciler soğutma devresini en 
hızlı ve en doğru şekilde kurmak için yarıştılar.
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ESSİAD'dan Haberler

Endüstriyel Havalandırma, Soğutma ve iklimlendirme 
sektörünün önde gelen firmalarından Frigoduman, 
Gürel Otomasyon ve Karataş Soğutma’nın malzeme 
sponsoru, Daikin, Doğu İklimlendirme, Ekofin, Form, 
İmas, Karyer, Messan, Savaşlar, Sisbim, Venco’nun 
etkinlik sponsoru olduğu yarışmanın jürisi Daikin UPG 
Ege Bölge ve Akdeniz Satış Şefi Serdar Sinan ESERYEL, 
Doğu İklimlendirme AR-GE Şefi Nisa ÖZÇAKIR, Ekofin 
Soğutma Yönetim Kurulu Üyesi Serhan GÜNDOĞAR 
Frigoduman Satış Müdürü Mustafa E. DERYAAŞAN, 
İmas Üretim Müdürü Gökçen ERDİNÇ’ten oluştu.

Her okuldan iki öğrencinin katıldığı yarışma sonunda 
jüri oylaması ile birinci Mimar Sinan MTAL, ikinci Şehit 
Serhat SIĞNAK MTAL ve üçüncü Çınarlı MTAL oldu.

Yarışmanın sonunda öğrencilere hediyeleri, 
okullarını temsilen katılan öğretmenlere ise 
fidan bağış sertifikaları ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İŞBİLEN tarafından takdim edildi.•

Soğutma Becerileri Yarışması ile İzmir’de bulunan meslekî 
ve teknik eğitim veren okul ve kurumlarındaki tesisat 
teknolojisi ve iklimlendirme alanı öğrencilerinin, soğutma 
alanında proje hazırlama deneyimi edinmeleri, mesleki 
ilgi ve yetenekleri doğrultusunda edindikleri meslekî bilgi 
ve becerilerini farklı alanlarda kullanılması amacıyla 
düzenlenen yarışma ile geleceğin teknik insanı olma 
potansiyeline sahip öğrencilerin var olan yeteneklerinin 
geliştirilmesi ve keşfedilmesi hedeflenmektedir.

Çınarlı MTAL Mimar Sinan MTAL Şehit Serhat Sığnak MTAL
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ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD Yönetim Kurulu, Dijital Gelecek Zirvesi’ne Katıldı

BASİFED tarafından BASİFED Girişimcilik 
Komisyonu tarafından organize edilen Dijital 
Gelecek Zirvesi, 10 Mayıs 2023 tarihinde 
Ahmet Adnan Saygun Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

Derneğimizi temsilen Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Mustafa SEZER, Yönetim Kurulu Üyesi 
Kemal YANIK ve İdari İşler Sorumlusu Gülcan 
ÖRTEL’in katıldığı zirvede İzmir iş dünyası bir 
araya geldi. Zirveye, Ege Bölgesi Sanayi Odası 
(EBSO) Meclis Başkanı İbrahim GÖKÇÜOĞLU, 
İzmir Ticaret Borsası (İTB) Genel Sekreteri Erçin 
GÜDÜCÜ, Onur Konuğu olarak İYTE Rektörü 
Yusuf BARAN, İş İnsanı ve Futurist Alphan 
MANAS, dernek başkanları ve İzmir iş dünyası 
temsilcileri katıldı. 

Dijital Gelecek Zirvesi’nde hem geleceğin yeni 
teknolojileri ve getireceği yenilikler tartışıldı 
hem de teknoloji odaklı startup firmaları 
ile başarıyı yakalamış girişimciler deneyim 
paylaşımında bulundu.•

Dijital Gelecek Zirvesi Konuşmacılarından Görüntüler
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ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD Tarafından Geleneksel Hale Getirilen Öğle Buluşması 
06 Haziran 2023 tarihinde Hilton Garden Inn Otel’de Gerçekleştirildi

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu, Yönetim Kurulu ve 
Dernek Üyeleri ve misafirlerinin katıldığı geleneksel 
Öğle Buluşması etkinliği 6 Haziran 2023 tarihinde 
Hilton Garden Inn Bayraklı’da ESSİAD Yönetim 
Kurulu Can İŞBİLEN’in açılış konuşması 
ile başladı. 

Katılımcılara ESSİAD faaliyetleri, yürütülen projeler 
hakkında bilgi veren ve gündeme ilişkin görüşlerini 
katılımcılar ile paylaşan Can İŞBİLEN’in konuşması 

sonrasında Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri 
ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Atatürk İlkeleri ve İnkılap 
Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. Ahmet 
MEHMETEFENDİOĞLU “Yüzüncü Yılında Türk Devrimi 
ve Atatürk” konusunda konuşma gerçekleştirdi.

Değerli bilgi birikimi ile o yıllarda yaşananları ve 
Atatürk’ün vizyonunu katılımcılar ile paylaşan Dr. 
Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU, ESSİAD üyeleri ile bir 
arada olmaktan mutluluk duyduğunu ifade etti.•

ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İŞBİLEN

DEÜ Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi 
Enstitüsü Atatürk İlkeleri ve İnkılap 
Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Dr. Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN 
Dr. Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU'na 

teşekkürlerini iletti.
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ESSIAD Bahara Hoş Geldin Etkinliği Gerçekleşti

BASIFED "Network Buluşması" Iş Dünyasının Yoğun Ilgisi ile Gerçekleştirildi

ESSİAD üyelerinin, ailelerinin ve misafirlerinin katılımları ile Urla 
Rahatla At Çiftliği&Restorant’ta 7 Mayıs 2023 tarihinde kahvaltı 
organizasyonu düzenlendi.

Baharın gelişini birlikte kutlayan ESSİAD üyeleri iş hayatının yoğun 
temposundan biraz uzaklaşarak aileleri ile birlikte keyifli bir pazar 
günü geçirdi.•

BASİFED ve BASİFED Üyesi Derneklerin 
Yönetim Kurulu Üyelerinin katılımıyla 
gerçekleşen "Network Buluşması" iş dünyasının 
yoğun ilgisi ve katılımına sahne oldu. 

21 Haziran 2023 tarihinde gerçekleştirilen ve BASİFED 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali KASALI'nın açılış 
konuşmasıyla başlayan etkinlik gecenin sponsoru olan 
Corpitall Yönetim Kurulu Başkanı ve BASİFED Genel 
Sekreteri Sinan GÜLTEKİN'in konuşması ile devam etti. 

ESSİAD'ı temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Yaman 
DUMAN ve Kemal YANIK'ın katıldığı, Mutfak 93'te 
gerçekleştirlen kokteyl prolonge etkinliği BASİFED 
Üyesi Derneklerin birbirlerini tanıması ve etkileşim 
içerisinde iş birliklerini geliştirmesi açısından verimli 
geçmiş olup, üye dernekler arasında ilişkilerin 
güçlendiği Network Buluşması'nda ortak bir amaç 
için birlikte hareket etmenin verdiği heyecanla keyifli 
ve başarılı bir organizasyon gerçekleştirildi.•

ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD, BASIFED ve BASIFED Üyesi Derneklerin Genel Sekreterleri ile Bir Araya Geldi

ESSİAD, 01 Haziran 2023 tarihinde BASİFED 
organizasyonunda Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda 
düzenlenen Genel Sekreterlerarası Tanışma 
ve Koordinasyon Toplantısı’na katıldı.
ESSİAD’ı temsilen Genel Sekreter Turan MUŞKARA 
ve İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL’in katıldığı 
toplantıda BASİFED ve BASİFED Üyesi olan derneklerin 
Genel Sekreter ve dernek temsilcileri bir araya geldi. 

BASİFED Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali 
KASALI’nın açılış konuşması ile başlayan ve BASİFED 
Genel Sekreteri Sinan GÜLTEKİN’in BASİFED 
çalışmalarına ilişkin gerçekleştirdiği sunum sonrasında 
Dernek Genel Sekreterleri yapılabilecek işbirliği ve 
proje çalışmaları ile ilgili fikir paylaşımında bulundu.•
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SOSIAD ve CSG işbirliği ile Cool Up Projesi Kapsamında Eğitimler Düzenlendi

Ulusal Soğutma Eylem Planı (NCAP) Çalışma Grubu Açılış Toplantısı Gerçekleştirildi

Cool Up programı Mısır, Ürdün, Lübnan ve 
Türkiye’de sürdürülebilir soğutmayı desteklemeye 
devam ediyor. Cool Up, artan soğutma talebini 
ve bunun ozon tabakası ve iklim üzerindeki 
olumsuz etkilerini azaltmayı hedefliyor.

Bu kapsamda 19-23 Haziran tarihleri arasında SOSİAD 
ve Centro Studi Galileo (CSG) iş birliği ile İstanbul 
Pendik Borsa MTAL SOSİAD Endüstriyel Soğutma 
Laboratuvarı’nda CO2 ve HC soğutma sistemleri 
hakkında Türkiye, Mısır ve Ürdün’den eğitimcilerin 
katılımıyla ‘’Eğitimcinin Eğitimi’’ düzenlendi.

ESSİAD'ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Can 
İŞBİLEN ve Onursal Üye Fevzi BALKAN'ın katılım 
sağladığı eğitim programı 19-20 Haziran 2023 
tarihlerinde Kıvanç ASLANTAŞ’ın teorik/uygulamalı 
karbondioksit soğutma sistemleri eğitimi ile 
başladı ve 21-22 Haziran 2023 tarihlerinde Barış 
UÇANER’in HC soğutma sistemleri konusunda 
verdiği teorik/uygulamalı eğitim ile sona erdi. 
23 Haziran 2023 günü yapılan sınav sonucunda 
tüm katılımcılar başarı sertifikası almaya hak 
kazandılar. Eğitimlerde, Bahadır YILDIRIM ve Ali 
ERDAL da yardımcı eğitmen olarak görev aldılar.•

Cool Up Ortadoğu’da Sürdürülebilir 
Soğutmanın Yaygınlaştırılması 
Projesi kapsamında hazırlanan 
Ulusal Soğutma Eylem Planı 
(NCAP) Çalışma Grubu Açılış 
Toplantısı 7 Haziran 2023 
tarihinde paydaş kurum 
ve kuruluşların katılımıyla 
Ankara’da gerçekleştirildi.

ESSİAD'ı temsilen Yönetim 
Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Yaman 

DUMAN'ın katıldığı toplantıda 
T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı'nın İklim 
Değişikliği Başkanlığı uzmanları 
ve konsorsiyum üyeleri tarafından 
sunumlar gerçekleştirildi. T.C. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı'nın İklim Değişikliği 
Başkanlığı koordinasyonunda 
oluşturulan çalışma grubu 
ile ihtiyaç duyulan verilerin 
sağlanması, mevcut soğutma 
ihtiyacının değerlendirilerek 

gelecekteki soğutma talebinin 
modellenebilmesi amacıyla 
ülkemizin bu alanda çalışmaları 
bulunan kurum ve kuruluşlarımızın 
tecrübelerinin yansıyacağı bir 
Eylem Planının hazırlanması 
noktasında tüm taraflarca mutabık 
kalındı. Hazırlanacak olan Ulusal 
Soğutma Eylem Planı, ülkemizde 
soğutucu gazlardan kaynaklanan 
sera gazı emisyonlarının 
azaltılmasına da katkıda 
bulunacaktır. Doğal soğutuculara 
geçişte ve enerji verimliliği 
yüksek ekipmanların teknolojik 
dönüşümünde bir strateji 
dokümanı olacak Ulusal Soğutma 
Eylem Planı hazırlanırken; 
soğutuculardan kaynaklanan 
emisyonlarla ilgili ulusal 
planlamalarımızla uyumlu olacak, 
soğutma ekipmanı envanterini 
sağlıklı bir şekilde ele alacak ve 
sera gazı emisyonlarını azaltmak 
için kapsamlı ve ilgili araçlarla 
entegre olmayı hedefleyen bir 
yaklaşım ile hareket edilecektir.•

ESSİAD'dan Haberler
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ISKAV Mütevelliler Heyeti 50. Toplantısı Yapıldı

Sektörden Haberler

Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı’nın 
50’nci Mütevelliler Heyeti Toplantısı; 27 Mart 2023 
tarihinde vakfın Gümüşsuyu-Beyoğlu İSTANBUL 
adresinde yapıldı.

Toplantı açılışı 
Mütevelli Heyeti 
Başkanı’nın 
rahatsızlığı nedeniyle 
Yönetim Kurulu 
Başkanı Sarven 
ÇİLİNGİROĞLU 
tarafından yapıldı. 
Cafer ÜNLÜ oy birliği 
ile Divan Başkanlığına 
seçildi. Toplantı, 
saygı duruşu ve 
İstiklâl Marşının okunmasının ardından divan kurulu 
teşekkülü ile devam etti. Başkan yardımcılığına 
Mustafa BAYGAN, sekreterliğe ise Ertuğrul ŞEN 
seçildi. Ardından vakıf başkanı konuşmasına geçildi.

Sarven ÇİLİNGİROĞLU, konuşmasında vakfın 
sürdürülebilirliği açısından bağışların ve üye sayısının 
arttırılmasının önemini vurguladı. Yönetim Kurulunun 
hedefleri doğrultusunda, ilgili dönemde (Kasım 
2022-Mart 2023) yapılan ve çalışmaları devam eden 
faaliyetlere değindi. Başta Üye Takip Komisyonu ve 
Dijitalleşme Vakfın Hafızasını Oluşturma Çalışma 

Grubunun çalışmalarının bu hedeflere katkısından 
bahsetti. Vakfın devamlılığı için üyelerin fikri katkılarını 
da beklediklerini belirterek konuşmasını tamamladı.

Vakıf saymanı 
Nurettin ÖZDEMIR, 
2022 yılı bilanço 
ve eklerini sundu, 
ardından denetçiler 
raporu açıklandı. Tüm 
tablolar tek tek ibra 
için onaya sunuldu. 
Oy birliği ile kabul 
edildi. Mali tabloların 
onaylanmasının 
ardından, Yönetim 
Kurulu ve 

Denetçilerin ibrası gerçekleşti. Yönetim Kurulunca 
değişikliği yapılması önerilen senet değişikliği 
maddeleri tek tek onaya sunuldu. Maddeler üzerinde 
görüşler paylaşıldı ve oy birliği ile kabul edildi.

Senet değişikliği maddesinin ardından, Mütevelliler 
Heyeti üye seçimi yapıldı. Danfoss Otomasyon 
ve Kontrol Ürünleri TİC. LTD. ve GEPA Grup 
Mühendislik Danışmanlık Ltd. Şti, ISKAV Mütevelliler 
Heyeti’ne seçilen 2 yeni firma oldu. Toplantının 
son bölümünde dilekler ve öneriler alındı. Üyelerin 
konuşmalarının ardından toplantı sona erdi.•

İklimlendirme, yapı tesisatı ve yenilenebilir enerji 
alanlarında dünya çapında bir etkinlik olan Mostra 
Convegno Expocomfort Fuarı’nın 2024 yılı tanıtım 
toplantısı İstanbul’da yapıldı.

Fuarın lansman toplantısı, İtalya Büyükelçiliği’nin 
himayesinde İklimlendirme Sanayi İhracatçıları 
Birliği (İSİB), İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası Derneği 
ve RX Italy yönetici ve yetkililerin katılımı ile İtalya 
Başkonsolosluğu’nda yer alan Venedik Sarayı’nda 
gerçekleştirildi.

İtalya Büyükelçilisi Giorgio MARRAPODI’nin açılış 
konuşması ile başlayan toplantı, İtalyan Ticaret ve Sanayi 
Odası Derneği Başkanı Livio MANZINI ve İklimlendirme 
Sanayi İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet ŞANAL’ın konuşmaları ile devam etti. RX 
Italy Genel Müdürü Massimiliano PIERINI’nin Mostra 
Convegno Expocomfort Fuarı sunumu ile tamamlandı.•

Mostra Convegno Expocomfort 2024 Tanıtımı Istanbul’da Yapıldı
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ODE Yalıtım Yılda 3,2 milyon kWh Enerjiyi Güneşten Üretecek

Yarım Asırlık Başarı Hikayesi: FORM & DUNHAM-BUSH Iş birliği

Sektörden Haberler

Geçtiğimiz yıl Avrupa’nın en büyük yalıtım 
tesislerinden birini Eskişehir’de kuran ODE Yalıtım, 20 
bin metrekarelik bu tesisin çatısını tamamen güneş 
panelleriyle kaplayarak elektrik üretmeye başladı. 

2403 kWp kurulu güce sahip güneş enerjisi sistemiyle 
yıllık 3,2 milyon kWh enerji üreteceklerini söyleyen 

ODE Yalıtım Üretimden Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi 
Tuğrul BARAN, “Kurduğumuz bu sistem ile üretim 
tesisimizin elektrik ihtiyacının yüzde 60’ını güneşten 
karşılayacağız. 2050 yılına kadar karbon nötr olma 
taahhüdümüz kapsamında da yenilenebilir enerji 
yatırımlarımıza aralıksız devam edeceğiz” dedi.

Türkiye’nin yüzde 100 yerli sermayeli en büyük yalıtım 
şirketi ODE Yalıtım, geçtiğimiz yıl Kasım ayında 200 
milyon TL yatırım yaparak Eskişehir’de elastomerik 
kauçuk köpüğü ısı yalıtımı tesisi kurmuş, bu tesisle 
birlikte Çin ile Almanya arasındaki coğrafyada teknik 
yalıtımdaki en büyük üretici konumuna gelmişti. 
Tesisin kurulmasının hemen ardından çatıyı güneş 
panelleriyle kaplamaya başlayan şirket çalışmalarını 
tamamladı ve 5 Haziran Dünya Çevre Günü’nde 
kabul alarak, elektrik üretimine başladı. Üretilen 
elektrik, tesisin öz tüketimi için kullanılacak.•

Form Şirketler Grubu; her gün gelişen dünyaya ayak 
uyduran teknolojileri, AR-GE yatırımları ve uzun 
yıllara dayanan sektör tecrübesiyle uluslararası iş 
birliklerinin güvenilir yüzü olmaya devam ediyor. 

Birçok uluslararası firmanın uzun yıllardır temsilciliğini 
sürdüren Form Şirketler Grubu çatısı altında bulunan 
Form Endüstri Ürünleri, Dunham-Bush Türkiye 
temsilciğinde 50. yılını geride bırakıyor. Uluslararası 
düzeyde kabul görmüş soğutma sistemlerine sahip 
olan Dunham-Bush, yüksek kalitede güvenilir ürün 
gamını dünyanın her noktasında bulunan dağıtım ağı 
ile müşterilerine ulaştırıyor. 

Türkiye’de güçlü uluslararası firmaların temsilciliklerini 
uzun yıllardır istikrarlı bir başarıyla yürüten Form, 
1972 yılından bu yana Dunham-Bush firmasının 
da temsilcisi. Yarım asrı geride bırakan iş birliği 
kapsamında Form, Türkiye ve Ortadoğu bölgesinde 
Dunham-Bush vidalı kompresör revizyonu ve 
tamir etme yetkisini elinde bulunduran tek firma 
olma özelliği taşıyor.•

Viessmann Grubu en büyük iş alanı olan Climate 
Solutions departmanını, akıllı iklimlendirme ve enerji 
çözümleri alanında lider Carrier ile birleştiriyor.

Bu adımla Viessmann Climate Solutions ve Carrier, 
birlikte iklimlendirme ve enerji çözümleri alanında yeni bir 
küresel şampiyon olma yolunda ilerliyor.

Bu yeni ortaklık küresel iklim değişikliğiyle mücadelede 
uluslararası işbirliğinin öneminin altını çizerken, her iki 
şirketin de kendi amaçlarına paralel olarak sürdürülebilir 
bir enerji dönüşümü için daha fazla sorumluluk almasına 
olanak sağlayacak.•

VIESSMANN Için Geleceğe Doğru Büyük Bir Adım
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Sektörden Haberler

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB), 6-7 
Nisan 2023 tarihleri arasında Rusya’nın başkenti 
Moskova’da Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti 
organizasyonu düzenledi.

Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonuna 
İSİB Yönetim Kurulunu temsilen İSİB Yönetim Kurulu 
Üyesi Kerem ÜNLÜ, Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri 
Birliğini (KBSB) temsilen KBSB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ahmet Cevat AKKAYA ve İSİB yetkilileri 

katıldı. Türkiye’den 16 firmanın katıldığı Eğitim ve 
Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonu kapsamında 
Rusya Isıtma, Havalandırma, İklimlendirme, 
Isı Temini ve Bina Termal Fiziği Mühendisleri 
Derneği (ABOK) ile ortak bir çalışma yürütüldü. 
Rusya tarafından toplam 47 katılımcının yer aldığı 
etkinlikte toplam 40 iş görüşmesi gerçekleştirildi.

Rusya Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti programı; 
6 Nisan 2023 Perşembe günü ABOK başkanı 
Profesör Iurii TABUBSHCHIKOV ve İSİB Yönetim 
Kurulu Üyesi Kerem ÜNLÜ'nün konuşmaları ile 
başladı. 6 Nisan 2023 Perşembe günü Isıtma 
konu başlıklarında sunumlar gerçekleştirilirken 
7 Nisan 2023 Cuma günü ise Havalandırma 
konu başlıklarında sunumlar gerçekleştirildi. 

İkili iş görüşmeleri ise 6-7 Nisan 2023 tarihleri 
boyunca sunumlarla eş zamanlı olarak yapıldı.
6 Nisan 2023 Perşembe günü Türkiye Cumhuriyeti 
Ticaret Müşaviri Ömer KERMAN, etkinliği ziyaret 
ederek katılımcı firmalar ile görüşmeler gerçekleştirdi. 
Aynı gün akşamı Türk firmalar ve ABOK temsilcileri, 
İSİB tarafından verilen akşam yemeğine katıldı.•

ISIB’ten Rusya’ya Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti Organizasyonu

HISENSE Hi-Elite Training Programı Mezuniyet Töreni Gerçekleştirildi

18-20 Nisan tarihleri arasında İstanbul’da 
gerçekleştirilen “Hisense HVAC 2023 
Eastern Europe Partner Conference” etkinliği 
kapsamında Hisense Hi-Elite Training 
programı mezuniyet töreni gerçekleştirildi.

Geliştirilmiş Teknik eğitimler içeren Hi- Elite 
programları elektrik, soğutucu akışkan, ses 
seviyeleri, kontrol sistemleri konularında daha 

derin bir bakış açısı sağlanması adına 18 farklı 
kurstan oluşmaktaydı. Bütün kursları başarı ile 
tamamlayan Osman ÖZBAYATLI'YA Hisense 
ACADEMIA diplomasını layık görülürken, Yalım ATALAY 
eğitimci olarak verdiği katkılardan dolayı Hi-Elite 
Expert Trainer sertifikası aldı.•
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Sektörden Haberler

ÜNTES TESKON+SODEX'te Ziyaretçileri ile Buluştu

ALDAĞ Dört Gün Boyunca TESKON+SODEX’in Ilgi Odağı Oldu

26-29 Nisan tarihleri arasında 
Tepekule Kongre Merkezinde 
gerçekleştirilen TESKON+SODEX 
Fuarı'nda yerini alan Üntes, fuar 
kapsamında 4 gün boyunca 
ziyaretçilerini standında ağırladı.

Üntes Isı Pompaları, Nibe 
Isı Pompaları, Hisense VRF 
Üniteleri ve Hisense Split 
Klimalarını ziyaretçilerinin 
beğenisine sunan Üntes standına 
ziyaretçilerinden yoğun ilgi gördü.

Fuar kapsamında Üntes markalı 
Heat x ısı pompaları da ilk defa 
ziyaretçilerin beğenisine sunuldu. 
Ayrıca Üntes standında yer 
alan çevreci R290 soğutucu 
akışkan sayesinde ekolojik 
ayak izini minimuma indiren 
ve daha verimli çalışan NIBE 
ısı pompaları, piyasada mevcut 

R410A ve R32 soğutucu akışkanlı 
ısı pompalarına göre çevreye 
daha duyarlı özellikleri ile de 
ziyaretçilerin yoğun ilgisini çekti.

Fuar boyunca, Üntes ekibinin 
yanı sıra Hisense HVAC firma 
yetkililerinde yer aldığı Üntes 
standına, Nibe genel merkezinden 
Uluslararası Bölge Satış Müdürü 
Seved DEMBERG ve Satış 
Sonrası Hizmetler Müdürü 
Berry CHRISTENSSON da 
ziyarette bulundular.•

Aldağ, Teskon+Sodex’teki 
standında; tavan yüksekliği 4 
metreye kadar olan kapalı alanlar 
için ideal bir ısıtma çözümü olan 
sıcak hava apareyleri, taze hava 
gereksinimi duyulan mahallerde 
enerji tasarrufu sağlamak amacıyla 
tasarlanan ısı geri kazanım 
üniteleri ve hem şık hem yüksek 
enerji verimliliğine sahip fan 
coil ürünlerini TESKON+SODEX 
Fuarı'nda sergiledi.

Aldağ yetkililerinin gün boyu 
ziyaretçilerini ağırladığı  standında 
anlamlı bir imza günü de duygu 
yüklü anlara  sahne oldu. 
Türkiye’nin makina mühendisliği 
alanındaki ilk kadın profesörü 
A. Nilüfer EĞRİCAN, öz yaşam  
öyküsünün konu alındığı “Akife” 
isimli kitabını sevenleri 
için imzaladı.•

EGIAD'dan Sanayide Yeşil Dönüşüm Semineri

Türkiye ekonomisinin iklim 
değişikliğiyle mücadelede “Sıfır 
Karbon” hedefine ulaşmak için 
nasıl bir yol izlemesi gerektiğini 
tartışmak üzere Sanayide 
Yeşil Dönüşüm Semineri 
düzenleyen EGİAD Ege Genç İş 

İnsanları Derneği, Türkiye’nin 
karbonsuzlaşma yol haritası 
sürecinde, “Sanayide Yeşil 
Dönüşüm”, “AB Yeşil Mutabakatı, 
“Karbon Ayak İzi: Krizler ve 
Fırsatlar”, “Karbon Piyasaları 
Firmalarımız İçin Karbon Ticareti 
ve Sürdürülebilirlik İlişkisi” 
başlıklarını tartışmaya açtı.

EGİAD Dernek Merkezi’nde 
gerçekleşen etkinliğe, Ege 
Üniversitesi Müh. Fak. Biyomüh. 
Bölümü Öğretim Üyesi, BASİFED 
Bilim Üyesi, BASİFED Yeşil Çevre 

Komisyon Başkanı, EBSO Bilim 
Üyesi, ENSIA Bilim Üyesi Prof. Dr. 
Nuri AZBAR ve Deriva Danışmanlık 
ve Eğitim Yönetici Ortağı Dr. Tolga 
UYSAL konuşmacı olarak katılım 
gösterdi. Prof. Dr. Nuri AZBAR’ın 
Sanayide Yeşil Dönüşüm  AB 
Yeşil Mutabakatı, Karbon Ayak 
İzi: Krizler ve Fırsatlar başlıklı 
konuşması, Deriva Eğitim Yönetici 
Ortağı Dr. Tolga UYSAL'ın Karbon 
Piyasaları Firmalarımız İçin 
Karbon Ticareti ve Sürdürülebilirlik 
İlişkisi sunumuyla devam etti.•
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Sektörden Haberler

IQVET III Projesi 2.Diyalog Aktivitesi Yapıldı

TTMD, ISKAV ve HARUSEM ortaklığında, IQVET III 
(METEK III) programı kapsamında yürütülen “Tesisat 
Teknolojisi ve İklimlendirme Alanında Mesleki ve 
Teknik Eğitim Kalitesinin Artırılması Projesi’nin 
2. Diyalog Aktivitesi” 4 Mayıs 2023 tarihinde 
Nippon Hotel Taksim İstanbul’da gerçekleştirildi.

Proje paydaşları, Bakanlık temsilcileri, akademisyenler, 
proje eğitmenleri ve sektör temsilcilerinin katılımıyla 
düzenlenen etkinliğin açılış konuşmasını yapan TTMD 
Yönetim Kurulu Başkanı Nermin KÖROĞLU ISIN, 
Türkiye’nin farklı illerinden gelen 180 meslek lisesi 
öğretmeninin 30 kişilik gruplar halinde eğitim alarak 
sektörde kullanılan güncel ve gelişmiş teknolojiye 
ulaşacağını ve bu sayede bilgi ve becerilerinin 
artacağını ifade etti. Isın, “Proje kapsamında Harran 
Üniversitesi bünyesinde bir sem tesis edilecek. 
Kurulacak olan E-COOL Soğutma ve İklimlendirme 
Teknolojileri Merkezi’nin amacı, Tesisat Teknolojisi 
ve İklimlendirme Alanında yenilikçi teknolojilerin 
öğrenilmesine yönelik sektörel sürekli eğitim merkezi 
oluşturmaktır. Bu merkez hem çevrim içi hem de 
işbaşı eğitimler gerçekleştirerek ulusal ve uluslararası 
düzeyde sertifikalandırma yapacaktır. Sektörün ve 
bölgenin ihtiyaçlarını karşılamak için kurulan bu 
merkez, günümüz teknolojileri kullanılarak teknik lise 
eğitimini ileri seviyeye taşımak amacındadır” dedi 
ve projeye sponsor olan firmalara teşekkür etti.

ISKAV adına bir konuşma yapan Yönetim Kurulu 
Başkanı Sarven ÇİLİNGİROĞLU, vakıf olarak 
yürütmekte oldukları çalışmaları anlatan kısa bir 
sunum paylaştı. Ardından GAPYENEV Müdürü 
Prof. Dr. Azmi AKTACİR, projeye ev sahipliği 

yapmaktan mutluluk duyduklarını 
dile getirerek iş başı eğitimlerin 
Şanlıurfa’da gerçekleştirilmesi için 
hazırlıklarını tamamladıklarını belirtti.

Milli Eğitim Bakanlığı adına konuşan 
METEK III Hibe Koordinatörü 
Tarık KAYA, mezunların sektörün 
ihtiyaçlarını karşılamadığına 
dair sektörde bazı problemler 
olduğuna dikkat çekerek 
öğretmelerin güncel gelişmeler 
doğrultusunda eğitiminin önemini 
vurguladı ve hibe programının 
detayları hakkında bilgi verdi.

Açılışta konuşan Harran Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Tahir 
GÜLLÜOĞLU, üniversite olarak 

bakış açılarını değiştirip, yaşanan deprem ve sel 
felaketlerinin ardından olumsuz bir izin kalmadığı 
bir psikolojide çalışma kararı aldıklarını belirterek 
bölgenin yeniden kalkınması için yürütmeye 
başladıkları faaliyetleri anlattı. Şanlıurfa’nın yılda 
8-9 ay güneşin en fazla etkisi hissedilen illerden biri 
olduğuna ve soğutma mekanizmalarının test edilmesi 
için ideal konumuna dikkat çeken Güllüoğlu, kurulacak 
eğitim merkezinin bölgedeki ihtiyaçları karşılamak 
ve istihdamı artırmak için önemini vurguladı.

Açılış konuşmalarının ardından proje detaylarını 
anlatan kısa bir sunum yapan TTMD Proje 
Koordinatörü Pınar YALMAN AKCENGIZ, iklimlendirme 
alanında çalışan öğretmenlerin özellikle soğutma 
teknolojileri konusunda bilgilerini güncellemek ve 
sektörle aralarında bağ kurmayı hedeflediklerini 
söyleyerek, verilen eğitimin kalitesini artırmak için 
neler yapılabileceğini konuşmak üzere bir araya 
toplandıklarını ifade etti. Akcengiz, GAPYENEV 
içerisinde bir eğitim merkezi kurulduğunu ancak 
deprem ve sel gibi yaşanan olumsuz gelişmelerden 
ötürü Ankara’da işbaşı eğitimlerin tamamlanarak 
Şanlıurfa’ya çalışmaların taşınacağını belirtti ve 
şu zamana kadar yürütülen faaliyetleri aktardı.

Toplantının devamında Proje Eğitim Koordinatörü 
Berfin SEYDAN’ın moderasyonunda gerçekleşen 
Diyalog Aktivitesinde fiziki ve çevrimiçi katılımcılara 
yönetilen sorular eşliğinde projenin daha da 
geliştirilmesi amacıyla fikir alışverişi sağlandı.•
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Sektörden Haberler

ASHRAE Ilk Sıfır Net Karbon ve Enerji Standardını Yayınladı

Mitsubishi Electric Türkiye "Automating The World" Sloganı ile Win Eurasia’da

ASHRAE, sıfır net enerji 
ve sıfır net karbon 
hedefine ulaşmada 
bina performansını 
değerlendirme yöntemini 
özetleyen yeni bir 
standart olan 
ANSI/ASHRAE Standardı 
228-2023’ü yayımladı. 

Standart, bir binanın 
veya bina grubunun, 

binanın işletimi sırasında “sıfır net enerji” veya “sıfır 
net karbon” tanımını karşılayıp karşılamadığını 
belirlemek için gereksinimleri belirler. Belli bir alan 
içindeki enerji ve karbonun ölçümünü, dengesini 
ve akışını ele almak için ASHRAE Standardı 105 
ve diğer bazı farklı kaynaklardan yararlanıldı.
228 nolu Standart Proje Komitesi başkanı 
Keith Emerson, “Sıfır enerjili bir bina, birçok kişi 

tarafından öngörülemeyen engeller içeren ve 
farklı danışmanlıklarla bile ulaşılması zor bir 
hedef olarak görülmektedir” diyor. “Standart 
228, yeni ve mevcut binaların sıfır enerji hedefine 
ulaşıp ulaşmadığını belirlemek için tutarlı bir 
yöntem sağlıyor. Bu standardın, profesyoneller 
için stratejik dekarbonizasyon planlamasında 
yararlı bir kaynak olacağını umuyoruz.”

Standart 228, bina enerji performans hedeflerinin 
veya limitlerinin oluşturulması için uygulanmaz 
ve hiçbir güvenlik, sağlık veya çevresel gerekliliği 
ortadan kaldırmaz. Standart kapsamında ele alınan 
konular; mevcut binalar, yeni binalar, bina grupları 
veya bina bölümleri, hesaplama metodolojisi de dahil 
olmak üzere bina(lar)ın sıfır net enerji durumunun 
belirlenmesi, saha sınırı içindeki akışlar ve saha dışındaki 
kredili akışlarla ilişkili enerji ve karbon emisyonları.•

Mitsubishi Electric Türkiye, 
güvenilir bir ortak olarak ileri 
teknoloji, deneyim ve bilgi birikimi 
ile küresel toplumun iyileştirilmesi 
için otomasyondan yararlanma 
hedefini anlatan "Automating the 
World" sloganı ile dijital üretime 
yönelik (digital manufacturing) 
yeni nesil otomasyon sistem 
ve çözümlerini 29. Win Eurasia 
Fuarı’nda sergiledi. Mitsubishi 
Electric Türkiye Fabrika 
Otomasyon Sistemleri; fuarda 
üretken yapay zekâ ile Melfa 
Assista cobot entegrasyonunu 
ziyaretçilere sergiledi.

Mitsubishi Electric Türkiye 5G 
Arena’daki standında kolaboratif 
robot “Melfa Assista”nın yapay 
zekâ desteği ve ressam Ceren 
Göğebakan’ın yaratıcı hayal 
gücüyle yaptığı “Cumhuriyet’in 100. 
Yılı” temalı resimler ziyaretçiler 
tarafından büyük ilgi gördü. 

Cumhuriyet’in 100. Yılı teması 
altında ressam Ceren Göğebakan 
farklı fikirler arasında kurulan 
köprüyü ve karşılıklı anlayışı, Melfa 
Assista da yapay zekâ desteğiyle 
Cumhuriyet gençliğini ve Atatürk’ü 
resmetti. Melfa Assista’nın yapay 
zekâ yardımı ile çizdiği diğer 
resimler de stantta yer aldı.

Yapay zekâ desteğiyle ressam 
gibi çizerek özgün ve benzersiz 
resimler oluşturan Melfa Assista, 
kullanıldığı pek çok farklı sektörde 
üretimde esneklik, sezgisellik, 
hız ve verimlilik sağlıyor; hem 
operatörle hem de operatörsüz 
güvenli bir şekilde çalışıyor. 
Otomasyonun geleceğinde 
ses getirecek özellikleriyle 
akıllı üretim anlayışını bir üst 
basamağa taşıyan kolaboratif 
robot, aynı zamanda operatörün 
bulunmadığı durumlarda 
endüstriyel robot kadar hassas 
faaliyetlerde bulunuyor.•
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MTMD'nin 9.Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Murat SUIÇMEZ Oldu

EUROVENT Konut Klima Santralleri Hakkında Yeni Bir Öneri Dokümanı Yayınladı

Eurovent, çift yönlü Konut Klima Santrallerinin 
(Residential Air Handling Unit – RAHU) Ecodesign 
ve Enerji Etiketlemesi uyumluluğu hakkında ilk öneri 
dokümanını yayınladı. Bu öneri, Eurovent üyesi firma 
temsilcilerinden oluşan Konut Klima Santralleri Ürün 
Çalışma Grubu (PG-RAHU) katılımcıları tarafından 
ortak bir çabayla hazırlanmıştır.

Bu öneri, AB pazarına sunulan 
ve hizmete giren çift yönlü 
konut havalandırma üniteleri için 
Ecodesign ve Enerji Etiketlemesi 
gerekliliklerinin uygulanmasını 
geliştirmeyi amaçlamaktadır. Esas 
olarak tedarikçilere ve piyasa 
gözetim yetkililerine yöneliktir.

İlk altı bölüm, genel mevzuat arka planını ve 
tedarikçilerin tabi olduğu özel gerekliliklere genel bir 
bakış sağlar. Özellikle piyasa gözetimi ve denetimi 
yetkililerini hedefleyen 7. Bölüm, etkin bir gözetim 
gerçekleştirebilmek için pratik ipuçları sunar. 8. 
Bölüm, ürün uyumluluğu için gönüllü üçüncü taraf 
sertifikasyonunun faydalarını özetlemektedir.

ALDES firması Stratejik Teknolojik Ortaklıklar ve 
Eurovent PG-RAHU Başkanı Xavier BOULANGER 
şunları söyledi: “Ürün Çalışma Grubumuz birçok 
teknik uzman içerdiğinden, bu uzmanlığı sektörün 
yararına olacak şekilde, tüm müşterilerimizin kusursuz 
ve dolayısı ile tam memnuniyetle kullanabileceği 

kaliteli ürün kurulumları üzerine 
çalışarak aktarmak istedik.”

2VV firması AR-GE Başkanı ve 
PG-RAHU Başkan Yardımcısı 
Jaroslav CHLUP şunları 
ekledi: “Bu gerçekten ileriye 
dönük önemli bir adım. Öneri 
dokümanı, AB pazarında daha 
iyi ve daha az enerji tüketen 

konut havalandırma ünitelerinin kullanılması için 
gerçekten detaylı bilgiler içeriyor. Mevcut Ecodesign 
kuralları hakkındaki teknik bilgilere ulaşılmasını 
sağlayarak piyasa gözetimini güçlendiriyor.”

Eurovent Tavsiyesi 20/1, Eurovent tarafından 
yayınlanmış olup Eurovent Document Library’den 
ücretsiz olarak indirilebilir.•

Sektörden Haberler

Amacı, Mekanik Tesisat Müteahhitlerine ait ortak 
sorunların birlikte tartışılabileceği ve bulunan çözüm 
yollarının uygulanmasında ortak, güçlü bir çatı 
oluşturmak, yenilikçi ve evrensel bakış açısı ile 
üyelerinin uluslararası uyum ve rekabet gücüne 
katkıda bulunmak olan Mekanik Tesisat Müteahhitleri 
Derneği (MTMD), 9. Olağan Genel Kurul Toplantısını 
25 Mayıs 2023 Perşembe günü gerçekleştirdi. 

9.Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Murat SUİÇMEZ, 
8.Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin ERDEM'den 
görevi teslim aldı.

9. Dönem MTMD Yönetim Kurulu Üyeleri

Asıl Üyeler: Murat SUİÇMEZ, Tunç KARAKAYA, 
Uğur M.BAŞITAŞ, Barış YEŞİLBAŞ, Hüseyin 
ERDEM, Tayfun YÖNDEM, Aytuğ YARMAZ
Yedek Üyeler: Maksut BALTACI, Ayşe Begüm 
TUNÇ, Mehmet İKİZ, Sinan ŞAHİN, Cemil CERAN

MTMD Denetim Kurulu

Asıl Üyeler: Önder BOYALIKLI, 
Soner ÇELİK, Bülent YAŞAR
Yedek Üyeler: Erkan TEKİN, Ferhat DÖN, Mehmet Ali 
BOZYEL

MTMD Onur Kurulu

Asıl Üyeler: İbrahim BİNER, Kazım BECEREN, 
Mustafa BİLGE, Mürşit ÇELİKKOL, İsmet MURA
Yedek Üyeler: İrfan ÇELİMLİ, Üzeyir ULUDAĞ, İbrahim 
KARAKAŞ•
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Ürün Tanıtımı

FORM, Yeni Ürünü Sunvia Roof’u Yapı Fuarı’nda Tanıttı

Form Endüstri Tesisleri, yapı ve inşaat 
malzemeleri alanında dünyanın en büyük fuarları 
arasında yer alan Yapı Fuarı – Turkeybuild 
İstanbul’da geniş ürün gamıyla yerini aldı. 

Bu yıl 45. kez düzenlenen fuarda 7.400’ü 
yabancı 143 ülkeden toplam 52.111 
ziyaretçi ile rekor sayıya ulaşıldı. 

Sektörün köklü temsilcileri arasında konumlanan 
Form Endüstri Tesisleri, yoğun ilgi gören standında 
yeni ürünü Sunvia Roof çatı çıkış kapağının yanı 
sıra SunviaTube güneş tüpü, Lamilux duman tahliye 
sistemi, FesKlima evaporatif soğutma ünitesi ve 
Roda SmokeJet havalandırma panjurunu tanıttı.

Form’un ihracat ürünleri arasında önemli bir yer 
tutması hedeflenen Sunvia Roof, çatı erişimi sağlayan 
yenilikçi bir ürün olmasıyla öne çıkıyor. Bununla birlikte 
çatılarda kurulum ve bakım süreçlerinde güvenli giriş 
ve çıkış özelliğiyle kolay ve doğrudan erişimi mümkün 
kılıyor. 90 dereceye kadar kolaylıkla açılabilen, çeşitli 
boyut ve konfigürasyonlara sahip yapısıyla hem ticari 
hem de konut uygulamalarında tercih ediliyor.•

Istanbul Finans Merkezi (IFM) Projesi Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Kulelerinde 
ALDAĞ Ürünleri Tercih Edildi

Yapı & Yapı A.Ş.’nin yapımını üstlendiği, 12 bin 500 
metrekare alan üzerine inşa edilen, toplam 200 
bin metrekare kapalı alana sahip bir kompleks 
olacak İstanbul Uluslararası Finans Merkezi SPK 
(Sermaye Piyasası Kurulu) projesinde soğutma 
grupları, fancoil üniteleri ve klima santralleri Aldağ 
markasını taşıyacak. Aldağ’ın yeşil bina kriterlerine 
göre tasarlanarak inşa edilen ve yeşil bina sertifikası 

LEED’in Gold sertifikasına aday Manisa Akhisar 
tesisinde üretilen klima santrallerinin, EN 1886 
Standardında yer alan tüm değerlerin en üst sınıfında 
olduğu, Eurovent tarafından yapılan testlerle 
kanıtlanarak belgelendirildi. Bu açıdan titiz projelerin 
güvenli seçeneği olmaya devam ediyor. SPK projesi 
için seçilen 900 – 2800 kW kapasite aralığındaki su 
soğutmalı vidalı ve santrifüj soğutma gruplarında 
Küresel Isınma Potansiyeli (GWP) düşük soğutucu 
akışkan kullanılmaktadır. Kondenser fanları ve 
kompresör gibi yüksek enerji çekişli komponentlerinde 
sınıfının en yüksek verimliliğine sahip cihazlar 
tercih edilmiş, bu sayede enerji tüketimleri 
düşürülerek işletme maliyeti avantajı sağlanmıştır.

Aldağ AE serisi fancoil ve AFC serisi yüksek basınçlı 
fancoil ailesinin tasarımında hem ısıl hem akustik 
konfor gözetilmiştir. Bunun yanı sıra servis ve 
bakım kolaylığı için kızaklı, kolay sökülüp takılabilen 
filtreleri, yıkanabilir özelliktedir. Aldağ, cirosal ve 
cihaz adedi bazında yükselişini sürdürürken, özellikle 
enerji ve çevre konusunda yüksek duyarlılığa 
sahip projelerde daha fazla öne çıkıyor.•
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DAIKIN Shira Eco Klimalar Artık Uzaktan Kontrol Imkanı Sunuyor

Yüksek teknolojiyi ve çevreci 
duruşu, bir üretim standardı 
olarak benimseyen iklimlendirme 
sektörünün öncü markası 
Daikin, zengin ürün gamının en 
beğenilen klimalarından Shira Eco 
modelinde iyileştirme yaparak 

konforu üst düzeye taşıdı. 
Wi-Fi bağlantısı özelliği eklenen 
Shira Eco model klimalar artık 
standart olarak bu özelliği 
taşıyor. Böylece cihazla birlikte 
gelen adaptörler sayesinde 
Shira Eco’yu Daikin Onecta 
uygulaması üzerinden kontrol 
etmek mümkün hale geliyor.
Tablet ve telefon üzerinden klimayı 
kontrol edebilme özelliği katan bu 

yenileme ile konfor çıtası yukarı 
taşınıyor. Özel titanyum apatit 
filtresine sahip olan Shira Eco, 
havadaki istenmeyen koku ve 
zararlı partikülleri yakalıyor ve kötü 
kokuları gideriyor. Gümüş alerjen 
giderici ve hava temizleyici filtre ise 
polen ve toz akarı gibi alerjenleri 
yakalayarak yüzde 99 ve daha 
fazlasını ortadan kaldırıyor.•

Ürün Tanıtımı

Aydın Şehir Hastanesi, Doğu Iklimlendirme ile Nefes Alıyor

Doğu İklimlendirme, hastane 
referanslarına bir yenisini daha 
ekliyor. 2021 yılının Kasım 
ayında Aydın’ın Efeler ilçesindeki 
Kuyulu Mahallesi’nde 140 bin 
metrekarelik alan üzerine inşa 
edilen 1400 yatak kapasitesine 
sahip hastanenin çalışmaları 
tüm hızıyla devam ediyor. 

Çalışmaların % 80’i tamamlanmış 
ve Türkiye’nin 21. Şehir Hastanesi 

olarak faaliyete geçecek olan 
hastanenin 2024 yılının ortalarında 
tamamlanması ve hasta kabulüne 
başlaması bekleniyor. Günde 
yaklaşık olarak 20 bin hastanın 
muayene ve tedavilerinin 
yapılacağının öngörüldüğü 
Aydın Şehir Hastanesi’nde 4 bin 
sağlık çalışanının halka hizmet 
vermesi planlanıyor. Aydın Şehir 
Hastanesi’nin mevcut poliklinik 
sayısının 365, yoğun bakım yatak 
sayısının 250, ameliyathane 
sayısının 12 tanesi nitelikli olmak 
üzere 34, palyatif yatak sayısının 
60, hemodiyaliz ünitesinin 45, 
kemoterapi yatak sayısının 
54 adet olması bekleniyor. 
Ek olarak hiperbarik tedavi 

merkezi, yetişkinler için 95, yeni 
doğanlar için ise 18 adet medikal 
sığınaktan 31 yatak koroner 
yoğun bakım alanlarına kadar 
hastane bünyesinde yer alacak. 
Doğu İklimlendirme, bu prestijli 
projede son teknoloji ile üretmiş 
olduğu geniş ürün yelpazesi ile 
Aydın Şehir Hastanesi’nin birçok 
bölümünde nefes olacak. Hastane 
Doğu İklimlendirme tarafından 
üretilen ABS Dairesel VAV, Hücreli 
Aspiratörler ve Eurovent - TÜV 
Hygien (DIN 1946-4, VDI 6022 
ve EN 13053 standartlarına 
göre) belgelerine sahip FOUR 
SEASONS markalı Four DKS klima 
santralleri ile iklimlendirilecek. •

ATC ve MAICO GROUP HVAC Sektöründe Güçlerini Birleştirdiler

25 yılın üzerindeki tecrübesiyle iklimlendirme 
sektöründe faaliyetlerini yürüten Air Trade Centre 
(ATC) kurulduğu günden bugüne başarılı bir şekilde 
büyüyerek Türkiye’den dünyaya açılmayı başardı. 
Bu başarı 1928 yılında Almanya’da kurulan 
Maico’nun katılımıyla büyük bir ortaklığa dönüştü. 
4 Nisan 2023 tarihinde imzalanan anlaşma ile ATC’nin 
çoğunluk hissesi Alman şirketi Maico tarafından 
satın alındı. Bu birleşme sonucu Dağhan İNAL Air 
Trade Centre Genel Müdürü pozisyonuna atanırken; 
Sadin TELLİOĞLU ve Artur ALTUNKESER’in hisse 
sahiplikleri aynı şekilde devam etmektedir.•
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"Çalışana sağlık işverene tasarruf" sloganı ile 2005 yılında Denizli'de faaliyetlerine başlayan Ege Vizyon Elektronik ve Makine 
A.Ş. kaliteli hizmetleri, yenilikçi ürünleri ve müşteri memnuniyeti odaklı yaklaşımıyla sektörde fark yaratmaya devam ediyor. 

Egevizyon Elektronik Makina San. ve Tic. A.Ş., evaporatif soğutma, iklimlendirme, sera iklimlendirme, tavuk çiftliği havalandırma 
ve mantar çiftliği nemlendirmesi gibi alanlarda kullanılan evaporatif petek panellerinin üretimi konusunda çalışmalarını 
sürdürmektedir. Springday Taşınabilir Evaporatif Soğutucular ile Restoran ve kafelerin tüm soğutma ihtiyaçlarına cevap veren 
Springday ve Esio markalarıyla hem ulusal hem de uluslararası piyasalarda kendine önemli bir yer edinmiştir.

Pencere

EGE VIZYON ELEKTRONIK MAKINA A.Ş. 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI SÜLEYMAN AKÇIN
"CANLININ OLDUĞU HER YERDEYIZ"
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Pencere

Süleyman Bey, öncelikle röportaj 
talebimizi kabul ettiğiniz için çok teşekkür 
ederiz. Sizi biraz tanıyabilir miyiz?

Ben Süleyman AKÇİN. Ege Vizyon Elektronik 
Makina A.Ş.’nin Yönetim Kurulu Başkanıyım. 
Denizli’de faaliyet gösteren üretici bir firmayız. 
Özellikle evaporatif petekler ve evaporatif 
soğutucular üzerine üretim yapmaktayız.

Ege Vizyon’un kuruluş öyküsünden 
bahsedebilir misiniz?

Benim asıl mesleğim elektronik otomasyon. Daha 
öncesinde Denizli’de bir tekstil firmasında teknik 
müdür olarak görev alıyordum. Bu sırada üniversitede 
akademisyenlik yapan arkadaşım ile birlikte, veri 
toplama sistemleri üzerine bir proje yapmaya 
başladık. Bu proje talep görmeye başlayınca benim 
tekstil fabrikasından ayrılmam gerekti. Denizli’de 
MRP yazılım yapan bir firma ile işbirliği yaptık. Bu 
sistemler MRP, ERP sistemler ile birlikte çalışıyordu.

2006 yılında ise Ege Vizyon Elektroniği kurdum. 
Elektronik alanında faaliyet yürütüyorduk. 2008 
yılında evaporatif cihazlar ile tanıştım ve çok 
hoşuma gitti. Bana göre basit, yatırım ve işletme 
maliyeti düşük, fabrikada veya müşteri ile buluşup 
çalıştığında anlık mutluluk veren ve pozitif dönüşleri 
olan ürünler olduğunu fark ettim. Türkiye’de 
çok bilinen bir ürün olmadığı için önceleri ithalat 
ederek piyasaya sunduk. Uzun yıllar sonucunda 
gösterdiğimiz çabalar ile şu an %80-%90 oranında 
ürünleri kendi fabrikamızda üretir hale geldik.

Sizin yaptığınız güncel projeler, uygulamalarınız 
nelerdir?

Her ürünün kronik ya da sıkıntılı yanları olduğu gibi 
evaporatif cihazların da kronik problemleri vardır. 
Biz bu cihazları çatıdan ya da duvardan uygulayarak 
fabrikanın içerisine şartlandırılmış havayı veriyoruz. 
Bu arada filtreler tıkanıyor veya petekteki bir 
hatadan dolayı cihaz su akıtmaya başlıyor ve 
içerisindeki fan da bu suyu alıp işletmenin içerisine 
atıyor. İşletmenin içerisine bu tarz bir su akmaya 
başladığı zaman da çekilmez bir hal alıyor. 2008 
yılından itibaren edindiğimiz 15 yıllık tecrübe ile 
kendi ürün ve kalıplarımızı tasarlamaya başlarken 
bütün sorunları da göz önünde alarak, bu sorunları 
aşacak olan bir ürün yapalım dedik. Yaklaşık iki 
yıllık çalışmamız sonrasında artık ürünlerimizi 
tamamladık ve İzmir’deki TESKON+SODEX 2023 
fuarında da sergilemeye başladık. Hem sektör 
temsilcisi arkadaşlarımızdan hem de bu işin 

duayeni olan, sektörde bilgi ve tecrübesi ile tanınan 
büyüklerimizden çok güzel dönüşler almaya başladık.

Ihracat çalışmalarınız ve ihracat pazarlarınız 
hakkında bilgi alabilir miyiz? 

Bu sektörde, üretmiş olduğumuz ürünlerin Dünya’daki 
pazarı çok büyük. Cooling pet dediğimiz asıl evaporatör 
işlevini gören soğutucu peteklerin üretim yatırımını 
üç yıl önce yaptık. Pandeminin başladığı dönemdi. 
Önceleri yapmasa mıydık dedik ama 3 ay sonra 
navlun fiyatları yükselmeye başlayınca o dönemde 
inanılmaz bir sıçrama yaşadık. İhracatta yaklaşık 
olarak 6 ay içerisinde 15 ülkeye ulaştık. Ortadoğu, 
Kuzey Afrika, Rusya, Ukrayna, Balkan Ülkeleri, 
Almanya, Hollanda gibi ülkelere ihracat yapıyoruz.

Sektörün geleceğini nasıl görüyorsunuz?

Bazı meslekler vardır teknolojiye ve zamana yenik 
düşer ve öyle bir meslek kalmaz. Ama havalandırma 
sektörüne 1000 yıl önce de ihtiyaç vardı, 1000 yıl 
sonra da olacak. Çünkü teknolojik olarak oksijeni 
elde etmeyi veya havalandırmayı çözemezsiniz. 
Teknolojiye yenik düşmeyecek, her zaman güncelliğini 
koruyacak. Bu sektörde çalışmaya başladığım 
zaman sektörün ileriye dönük ve her geçen gün 
büyümekte olduğunu gördüm. Sektörün önünün açık 
olması, pazarın her geçen gün büyüyor olmasının 
iklimlendirme, havalandırma ve soğutma açısından 
çok ciddi bir avantaja sahip olduğunu düşünüyorum. 

Bunu bir slogan olarak kullanmıştık ve yine tekrar 
etmek istiyorum: “Canlının olduğu her yerdeyiz.” 
Sadece insanlar ile alakalı da değil, mesela seralar. 
Dünyada şu anda sera sektörü müthiş şekilde büyüyor 
ve seralarda bu sistem olmazsa olmaz. Mesela 
tavuk çiftlikleri. İnanılmaz yatırımlar var Dünya’da, 
çünkü protein anlamında en ucuz ve ulaşılabilir 
besin yumurta. Arap Ülkeleri, Körfez Ülkeleri, 
Kuzey Afrika Ülkelerinde muazzam şekilde sera ve 
tavuk çiftlikleri kuruluyor. Bu yatırımları yerinde 
gözlemliyoruz. Her canlının mutlak ihtiyacı olan bir 
sektör ve bu yüzden de sektör sürekli büyüyor.

Fabrikalar, evler, camiler, spor salonları, seralar, 
hastaneler, büyükbaş ve küçükbaş hayvan çiftleri 
yapıyoruz. Bu sektörlerdeki uzmanlar ile fikir 
alışverişi yaptım.  Mesela büyük baş hayvanlarda 
yaz aylarında süt verimi ve döllenme oranın 
düşmesi ile üreme de düşüş gösteriyor. Sıcaktan 
dolayı büyük baş hayvanlar strese giriyor ve 
yem yemiyorlar. Böylece hem üreme hem de süt 
verme anlamında verim tamamen düşüyor. 
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Ben bizzat şahidim Ege Vizyon olarak yaptığımız 
bir sera uygulamasında verim %30’a kadar artış 
gösterdi. Biliyorsunuz bitkilerde de döllenme 
rüzgarla oluyor. Serayı kapattınız, hiçbir esinti 
yok, döllenme için arıları çalıştırıyorsunuz fakat 
arılar yazın sıcakta çalışmıyor. Ya serin yerlere 
kaçıyor ya da ölüyor. Bu sistemi kurduğumuz 
zaman arılar rahat çalışıyor, seraya hava 
girdiği için arılar ölmüyor, bitkiler yaşıyor.

Örneğin içeride iklimlendirme tam sağlandığında 
domatesin maça (her koldan alınan meyve 
sayısı) sayıları normalde 10 ise 15-17’ye 
kadar çıkıyor. Denizli’de bir firmaya yaptığımız 
uygulama sonrasında domatesin kilosunu 
herkes 50 kuruştan satarken firmamız 1 liradan 
sattı. Tek sebebi domatesin sert olmasıydı. 
Alan kişi satamadığı durumda kalan malı iki 
üç pazara daha götürebilirse kâra geçer. Eğer 
domates hemen yumuşarsa daha ucuz, salça 
gibi, farklı şekilde değerlendirmek zorunda kalır. 

Mesela Yalova’da yaptığımız bir serada; Temmuz 
ayında doğumhane deniliyor, ekim yapılıp fideler 
büyüyor, sonra Eylül ayında turfanda bir süs 
bitkisi çıkıyordu. Normalde ekimin Eylül ayında 
yapılması gerekir hava şartından dolayı ama 
bu uygulamalar ile üretici ürünü daha önceden 
çıkartmış oluyor. Böylece 11 ay boyunca 
sezonu devam edebiliyor, eğer uygulama 
yapılmazsa sezon yaklaşık 8 ay sürüyor. 

Proses uygulamalarda da bu çalışmaları 
gerçekleştiriyoruz. Örneğin yatakları kaplayan 
alez üreten bir firmaya uygulama yaptık. 
Bizim cihazlarımızdan önce fanla soğutma 
yapılıyordu şu anda her makinanın yanında 
bir Springday evaporatif cihaz bulunuyor. 

"Soğutucu petekleri üreten makinaları da üretip dünyaya ihraç etmeye başladık. Şu anda bir 
AR-GE çalışmamız sonuçlanmak üzere. Bu ürünlerin hem kalitesini artıracak hem de üretim hatalarını 
düşürecek tamamen kendi özgün çalışmamız olan bir makine tasarlıyoruz. Bu makina bittiği 
zaman sektörde devrim niteliğinde olacağını düşünüyorum.

Ürünlerin en büyük problemi işletme içerisine su akıtma problemiydi. Bu sorunu kökünden çözerek sorun 
olmaktan çıkarttık. Springday markası ile Ege Vizyon’un kendi markası, kendi AR-GE’si ve kendi tasarımı 
olan cihazların faydalı model ve patentlerini aldık. Ayrıca bu ürünler çok büyük hacimli olduğundan 
ve plastikten üretildiği için çok büyük kalıplar yapmak gerekiyor. Bunlar çok ciddi maliyetler. Bu ürünü 
üretmek ve bastırmak için çok büyük enjeksiyon makinalarına da ihtiyaç var. Yani yatırım maliyetleri de 
çok yüksek. O yüzden bu cihazları modüler yaptık. 25.000 ile 100.000 m3 arasında cihazlar yaparak 
istediğimiz kapasitelere çıkabiliyoruz. Bu cihazları aksiyel ve radyal tip olarak iki şekilde üretiyoruz. Biz 
bu teknolojiyi hem aksiyel tip cihazlarımızla hem de radyal tip cihazlarımızla uygulayabiliyoruz."

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2023 • YIL: 26 • SAYI: 10136



Pencere

İzmir’de halkalı siyah boru üreten bir firmada 
uygulama yaptık. Alüminyum kalıplar hareketli 
olduğu için su ile soğutma yapılamıyor, bu 
nedenle cihaz kapatılıp kalıpların soğuması 
bekleniyor. Böylece üretim düşüyordu. Oraya 
yaptığımız sistemde evaporatif cihazların önüne 
chiller radyatörler koyduk. Dakikada yaptığımız 
üretimin sürecini de hızlandırdık. Proseste bunun 
gibi özel ve basit çözümler sağlayabiliyoruz.

Pandemi süreci ile birlikte ekonomik gelişmeler 
tüm sektörler gibi HVAC sektörünü de 
etkiledi. Bu durumda genel olarak 2023 yılı 
için değerlendirmeniz nasıl olur? Önümüzdeki 
süreci nasıl gözlemliyorsunuz?

Pandemi insanların hayatında çok şey değiştirdi. 
Alışkanlıklar, üretim yöntemleri de dahil her şey 
ters yüz oldu. Kendi açımızdan bakınca pandemi 
firma olarak bizi çok geliştirdi. Biz bu süreçte ciddi 
anlamda ihracat kapasitemizi yükselttik. Navlun 
fiyatları en büyük etken oldu. Pandemi sonrası 
ilk katıldığımız Sodex fuarında herkes yabancıydı 
ve tedarikçi arıyordu. Pandemi belirli sektörleri 
-özellikle hizmet sektörünü- zor durumda 
bırakırken bana göre üretim sektörü çok gelişti. 

Bana göre ülke olarak gelişmemizin tek yolu üretimdir. 
Diğer yöntemleri geçici çözümler olarak görüyorum. 
O yüzden benim umudum Türkiye’nin gerçekten 
bir üretim üssü haline getirilmesi şeklinde. Her yıl 
yurt dışına yaptığım ziyaretlerde de görüyorum ki 
Türkiye zaten coğrafi olarak çok iyi bir konumda. 
Baktığımız zaman bizler de Türkiye’nin kalbinde 
yaşıyoruz. Bugün Kuzey Afrika Ülkelerine ürün 
gönderiyoruz. Bir hafta on gün kadar üretim, üç dört 
gün kadar da nakliye sürüyor. Afrika, Orta Doğu, 
Avrupa, Türki Cumhuriyetlerin ortasındayız ve lojistik 
şu an çok önemli bir konu. Ülke olarak bunu fırsata 
çevirmemiz gerekiyor. Bir tarafımızda çok, diğer 
tarafımızda ise az gelişmiş ülkeler var. Bizim ülkemiz 
de köprü görevi görüyor. Kazandığımız para ile 
inşaattan ziyade üretime ağırlık vermemiz gerekiyor. 
Sanayici de kendi üstüne düşeni yaparak istihdam 
sağlamalı, yatırım yapmalı ve döviz kazandırmalı.

Üniversite-sanayi işbirliği çalışmaları 
kapsamında neler yapıyorsunuz?

Denizli’de Pamukkale Üniversitesi ile yıllardır birlikte 
çalışıyoruz. Elektronik ve otomasyon işlerimiz 
nedeniyle gerek hocalarımızın projelerine destek 
verir gerekse de hocalarımız ile birlikte projeler 
yaparız. Benim yıllardır söylediğim bir şey var,aslında 

üniversite kampüslerini sanayilerin içerisine yapmamız 
gerekiyor. Çocuklar üniversiteye başladığında, direkt 
sanayinin içerisinde yer alıp hem teorik hem de pratik 
olarak yoğrulmaları gerekiyor. Benim düz liseden 
gelen sınıf arkadaşlarım vardı. Hoca manyetik alan 
anlatırken çocuk hayatında motoru bilmemiş, elle 
tutup görmemiş. Aynı çocuk dersten %30 verim 
alırken ben %80 verim alıyordum çünkü ben o motoru 
gördüm, elimle tuttum ve ne olduğunu biliyorum. Bu 
anlamda teori ve pratiğin bir arada olması çok önemli. 

Birçok hocamızın yanına gidip onları ziyaret ediyorum, 
müthiş akademik çalışmalar yapan hocalarımız var. 
Hocalarımız Profesörlük, Doçentlik gibi ünvanlar 
amacı ile yaptıkları bu çalışmaları tamamladıktan 
sonra alıp rafa kaldırıyorlar. Aslında oralarda çok 
güzel çalışmalar yapılıyor ve bu çalışmalar mutlaka 
sanayiye kazandırılmalı diye düşünüyorum. 
Devletin bunu bir politika haline getirmesi ve teşvik 
etmesi gerekiyor. Bu önemli çalışmalar destek 
olmadığı için tozlu raflarda kaybolup gidiyor. 

Bir örnek vermem gerekirse bir hocamız çalışmasında 
manyetik alan ortasına yerleştirdiği bir bilyeyi, 
seviyesini istediği gibi ayarlayarak, taşıyordu. Aslında 
bu sürtünme kayıplarının sıfırlanması demektir. Bizim 
en çok enerji harcadığımız yer sürtünme kayıplarıdır. 
Biz elektronik tasarımlarımızı üniversiteden 
hocalarımız ile yapıyoruz. Ürün geliştirme için 
tekstil bölümündeki hocalarımız ile çalışıyoruz. 
Evaporatif ürünler ile alakalı tekstil sektöründe neler 
yapılabileceğini tartışıyor, konuşuyor, denemeler 
yapıyoruz. Sonuç olarak; öğrenci ve öğretmeni ile 
birlikte üniversite-sanayi mutlaka iç içe olmalıdır.•
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Mehmet ŞANAL
İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB)
Yönetim Kurulu Başkanı

Öncelikle sizi tanıyalım. Bize 
kendinizden bahsedebilir misiniz?

İş hayatına üniversite eğitimi devam ederken 
başladım. 1990 yılında kurucu ortak olarak Şanal 
Elektrik Motorları firmasını açtık. 1995 yılına kadar 
elektrik motoru üretimine devam ettik. 1995 yılından 
itibaren Üntes Isıtma Klima Soğutma San. ve Tic.A.Ş. 
de ikinci kuşak yönetici olarak yönetimi devraldım. 
1997 yılından itibaren Üntes Grup firmalarının Yönetim 
Kurulu Başkanlığını yürütüyorum. 1999 -2012 yılları 
arasında OAİB Makina ve Aksamları İhracatçıları 
Birliği Yönetim Kurulunda Muhasip Üye olarak görev 
aldım. 2012- 2018 yılları arasında OAiB İklimlendirme 
Sanayi İhracatçıları Birliğinde Başkan yardımcılığı 
görevini üstlendim. Halen İklimlendirme Sanayi 
İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanlığı, Ankara 
Sanayi Odası Meclis üyeliği, TOBB İklimlendirme 
Meclisi üyeliği, Başkent Ankara ve Anadolu 
Konfederasyonu-Başkon Sanayi Başkanlığı, ISKAV 
Danışma Kurulu Üyeliği görevlerini yürütüyorum.

ISIB olarak son dönemde gerçekleştirdiğiniz 
faaliyetler ve gündemdeki öncelikleriniz 
hakkında bilgi verir misiniz?

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB) 
Türkiye’de iklimlendirme sektöründe tek ve 
koordinatör İhracatçılar Birliğidir. 22 Ekim 2011 
tarihinde 130 üye firma ile kurulan, 2022 yılı 
sonu itibariyle ise toplam 2637 üye firmanın 
oluşturduğu büyük bir yapıya dönüşen 
Birliğimiz, kuruluşundan bugüne yaptığı faaliyet 
ve çalışmalarla ihracatçı birlikleri arasında 
öncü ve geliştiren bir vizyona sahip oldu.

Küresel pazarlarda ve yurt içinde sektörün bilinirliğini 
artırmak, üye kuruluşlarının pazarlama ve satış 
odaklı çalışmalarına destek olmak amacıyla hareket 
eden Birliğimiz, yabancı sermayeli şirketlerin 
Türkiye’de yatırım yapması ve sektörün yurtdışında 
ve yurtiçinde yaşadığı sorunların çözümü için 
gerekli politikaların oluşturması adına çalışıyor. 

"BIRLIĞIMIZ “TURKISH HVAC-R”IN 
BIR DÜNYA MARKASI OLMASI IÇIN 
PROFESYONEL BIR ILETIŞIM VE MARKA 
ÇALIŞMASI YAPTI VE UYGULAMA 
YÖNÜNDE ÇALIŞMALARA BAŞLADI."
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İSİB, ihracat potansiyeli görülen pazarlarda yer 
alan fuarlara yönelik milli katılım organizasyonları 
düzenlenmek, Yurt dışında düzenlenen sektörel 
fuarlara katılım sağlamak, sektörel ticaret heyetleri 
ve alım heyetleri düzenlemek, İklimlendirme 
sektörüne yönelik "Tasarım Yarışması" düzenlemek, 
firmalarımızın dış pazarlara dönük olarak ihtiyaç 
duydukları konularda eğitimler vermek, sektörel ülke 
raporları hazırlamak, sektörel sorunların çözümlerine 
yönelik çalıştay ve üye buluşma toplantıları 
düzenlemek gibi görevlerinin yanında dünya 
pazarlarında Türk ihraç ürünlerinin popülaritesini 
arttıracak diğer kişi yada organizasyonların 
çalışmalarına da destek olmaktadır.

Birliğimiz, kuruluşundan bu yana geçen zaman 
diliminde ihracatçımızı hep zor ve tek başına 
gidemeyecekleri pazarlara götürmek ve ihracatlarını 
artırmak hedefi ile 40’ı aşkın ülkeye giderek 36 ticari 
heyet, 113 fuar katılımı ve 17 alım heyeti faaliyeti 
gerçekleştirdi. Hedef ülkelere yönelik yüzlerce 
rapor üretirken sektörümüzü anlattığımız pek çok 
reklam ve sponsorluk çalışması gerçekleştirdi. 

“TURKISH HVAC-R”ın bir Dünya markası olması 
için profesyonel bir iletişim ve marka çalışması 
yaptı ve uygulama yönünde çalışmalara başladı. 

İhracatın tüm dinamiklerinden pazarlama ve satışın 
geliştirilmesine kadar pek çok eğitim faaliyeti ile 
ihracatçılarımızın entelektüel birikimine katkı sağladı. 
Bununla birlikte bünyemizde kurduğumuz Dış Ticaret 
İstihbarat Merkezi ve Ürün Arama Motoru ile hepimize 
ayrıcalıklı hizmetler sağladı. İSİB’in kurumsal itibarı 
ve imajı için pek çok medya ilişkileri faaliyetlerinde 
bulunarak sektörümüzün olumlu algısını dış 
paydaşlarımız nezdinde konumlandırdı ve geliştirdi. 

İSİB ayrıca, Türk İklimlendirme Sektörünün yurt 
dışında tanıtımına yönelik olarak gözlem ve araştırma 
yapma, broşür, katalog ve dergi hazırlama, yurt 
dışında sektörel medya organlarında, fuarlarla eş 
zamanlı olarak fuar alanlarında ve şehir merkezlerinde 
reklam verme, Sektörel faaliyetlere sponsor 
olmak gibi çok değişik görevler ifa etmektedir.

Sektörün ihracat hedefleri ve şu andaki rakamlar 
nelerdir?

Türk İklimlendirme Sektörü, 2023 yılının Nisan ayı 
itibariyle bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
3,2 artışla 2 milyar 317 milyon dolarlık ihracat 
büyüklüğü ile kapattı. Sektörün ihracatı, Türkiye 
ihracat ortalamasının üstünde gerçekleşirken ihracatın 
ithalatı karşılama oranı ise %92,8 olarak gerçekleşti.

Türk İklimlendirme Sektörü, 2023 yılının ilk çeyreğinde 
2022 yılının aynı dönemine göre, Soğutma Sistem 
ve Elemanları alt sektöründe yüzde 3,1, Klima 
Sistem ve Elemanlarında yüzde 6,3, Tesisat Sistem 
ve Elemanlarında yüzde 4, Havalandırma Sistem ve 
Elemanlarında ise yüzde 11,6 ihracat artışı sağladı. 
Aynı dönemde Isıtma Sistem ve Elemanları ve Yalıtım 
Malzemeleri alt sektörlerinde ise ihracat değer 
azalışları görüldü. 2023 yılının ilk çeyreğinde ihracatın 
en yüksek olduğu ülkeler sırasıyla Almanya, Rusya, 
Birleşik Krallık, İtalya  ve Fransa oldu. Sektörün 
kilogram birim fiyatı 2022 yılının ilk çeyreğinde 5,2 
dolar iken 2023 yılının ilk çeyreğinde 6,3 dolara çıktı.

Türk İklimlendirme sektörü olarak Dünya 
pazarından yüzde 1,5’luk pay almak en büyük 
hedefimiz.  2023 yılı ilk dört aylık rakamlar 
da bunu destekliyor. İhracatçılarımız için tüm 
sektör paydaşları ile birlikte pazarlama ve 
iletişim anlamında ciddi çalışmalar yapıyoruz. 

İSİB tarafından düzenlenen Sektör Strateji Çalıştayları ile sektör temsilcileri bir araya gelerek sektörün yol haritasını çiziyor.
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Bu yıl şu ana kadar Rusya’dan Slovakya’ya, 
Senegal’den Endonezya’ya kadar geniş bir 
perspektifte 20 adet fuar, milli katılım ve ticari 
heyet organizasyonları düzenledik. Yılın sonuna 
kadar 40’ın üzerinde etkinliği ihracatçılarımızın 
hedefleri doğrultusunda gerçekleştireceğiz.
Türk İklimlendirme Sektörü, Türkiye’de TİM verilerine 
göre ihracatta 11. büyük sektör konumunda. 

Sektör ayrıca, split klimadaki üretim kapasitesi 
ile Avrupa pazar lideri, radyatör ve havlupan 
ihracatında ise dünya lideri konumunda. Kombi, 

havalandırma ekipmanları ve esnek hava kanalları 
üretiminde dünyanın üretim üssü olma yolunda 
emin adımlarla devam ediyoruz. Soğutma, tesisat, 
yalıtım gibi diğer ürün gruplarında da benzer başarıları 
yakalamayı ve dünya sıralamasında orta vadede 
ilk 10’a girmeyi hedefliyoruz. Ülkemiz ihracatı 
ve uluslararası piyasalarda etkinleşmek için var 
gücümüzle çalışıyoruz. Avrupa’da değişen enerji 
kullanım çeşitlerine yönelik doğru cihaz ve ekipmanları 
sağlamak adına üretim çalışmalarına hızlı bir şekilde 
devam ediyoruz. Bu anlamda yurtdışından Türkiye’ye 
yatırımlarında arttığını görüyoruz. Özellikle ısı pompası 
ve ekipmanları tarafı yeni dönemde parlayan bir 
yıldız. Isı pompası pazarı, geçtiğimiz yıl yaşanan 
Rusya-Ukrayna savaşı ile beraber doğalgaz kısıntısı 
ile birlikte en yüksek noktasına ulaştı. Geçtiğimiz 
yıl pazar 2,5 kat büyüdü. Tüm Dünya’da da pazarın 
büyümesi ve ısı pompasına talep arttığını görüyoruz. 
2030 yılında Avrupa ısı pompası Pazar büyüklüğünün 
yıllık 8 milyon adete ulaşacağını bekliyoruz.

Türk firmalarımız için yeniden şekillenen bu dönemin 
çok hareketli ve verimli geçeceğine inanıyoruz.•

İSİB, düzenlediği yurt dışı ticaret heyeti organizasyonları ile ülkemizdeki ve yurt dışındaki ihracatçının bir araya gelmesi için köprü görevi 
üstleniyor.
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Tarih

Cumhuriyetin ilan 
edilmesiyle yeni 
Türk devletinin bu 
yönetimle ulaştığı 
siyasal kazanımlar 
ümmetten ulusa, 
mutlak monarşiden 
ulusal egemenliğe, 
teokrasiden 
laikliğe geçiş olarak 
özetlenebilir. Doğu 
toplumlarına özgü 
“inanıyorum öyleyse 
varım” görüşü yerine batının “düşünüyorum, öyleyse 
varım” görüşü doğrultusunda ilerleyip gelişmiş 
ülkelerin yanında yer almak, Türk halkının kazanımı 
oldu. Kurtuluş savaşını örgütleyerek, Cumhuriyeti 
kurarak, Türk Devrimini yönlendirerek çağımızın bu 
önemli değişimini gerçekleştiren, Mustafa Kemal 
Atatürk’tür. Dolayısıyla, Cumhuriyetin kazanımlarını 
ve onları biçimlendiren düşünceyi Atatürk’le 
ilişkilendirmeden ele almak olanaksızdır. Cumhuriyeti 
kurarken Atatürk’ün yeni Türkiye ve Türk toplumu için 
hedeflediği, insan hakları ve demokrasi çerçevesinde, 
ulusun egemenliğinde ulusal bütünlük; ulus bilinci ve 
insanlık onuruyla bezenmiş yönetimle barış içinde bir 
gelecekti. Bu hedefe ulaşmak için Atatürk, Kurtuluş 
Savaşını kazanmanın coşkusunu yaşayan Türk halkına 
gelinen noktanın bir “son” olmadığını hatırlatarak 
kazanması daha zor olan yeni bir savaşın beklemekte 

olduğu uyarısını 
yapmıştı. Türkiye’nin 
çağdaşlaşarak, 
uygarlıkta ileri, 
gelişmiş ülkelerin 
yanında yer alarak 
kazanacağını söylediği 
bu savaşa kurtuluş 
savaşından daha 
önemli bir mücadele 
olarak bakarken 
“Medeniyet öyle bir 
kuvvetli ateştir ki ona 

bigâne olanları yakar mahveder” diyerek ülkeyi ileri 
uygarlık düzeyine çıkaracak toplumsal aydınlanma 
hareketi olan Türk Devrimini gerçekleştirmişti. Türk 
toplumunun cumhuriyetle kazandığı değerler Türk 
Devriminin getirisi, Türk Devrimiyse Batının büyük 
devletlerini güçlü yapan bilimsel düşüncenin ürünüdür.

Türk devriminin en çarpıcı yönü ise sadece Türkiye’deki 
kurumlar üzerinde yenilikleri içeren ulusal bir hareket 
olmayıp insanlığa yönelik, bütün dünyayı ilgilendiren 
bir çağdaşlaşma modeli olmasıdır. Çağımızın büyük 
devrimleri arasında yer alan Türk Devrimini oluşturan 
batı düşüncesi, mimarı ve uygulayanı ise batı 
düşüncesinin coğrafi veya dinsel bir kavram değil, 
özgür düşünce çerçevesinde gelişen evrensel bir 
aydınlanma rehberi olduğunu anlayan Atatürk’tür. 

YÜZÜNCÜ YILINDA 
TÜRK DEVRIMI VE ATATÜRK

Dr. Ahmet MEHMETEFENDIOĞLU
Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
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O, başlangıcı, insanlık tarihi kadar eskiye giden 
düşünsel gelişmenin özgürlüğe ulaşabilmek ve bilimin 
yol göstericiliğinde kendi istenciyle yönlendirebildiği 
bir yaşama kavuşması olarak anlam kazandığını, antik 
çağlardan başlayarak düşünürlerin bu düşünceyi 
yazıya, sanatçıların tablolara, heykellere döktüğünü 
görmüş, Türk toplumu için aynısını özlemiştir. 
Türkiye’nin bu düşüncenin ışığında çağdaşlaşarak 
en ileri ülkeler yanında yer almasını hedeflemiş, 
duygularını “İnsanların gelişmiş olmak için bazı 
şeylere ihtiyacı vardır. Bir millet ki resim yapmaz 
bir millet ki heykel yapmaz bir millet ki fennin icab 
ettirdiği şeyleri yapmaz o milletin tariki terakkide 
(çağdaşlaşmada) yeri yoktur.” sözleriyle anlatmıştır.

 Batı düşüncesinin bütün içeriğini Türkiye 
Cumhuriyeti’nin temeli olan milliyetçilik, 
cumhuriyetçilik, halkçılık, laiklik, devletçilik ve 
hiç bitmeyecek çağdaşlık yarışının bir simgesi 
olan devrimcilik ilkeleri kapsamında Türk ulusuna 
kazandırmıştır. Atatürk’ün doğu ülkelerine açtığı 
aydınlanmayı değerlendiren Alman tarihçisi Herbert 
Melzig, Platon’un düşlediği devlet yöneticisini 
anlattığı “Hükümdarlar filozofların, filozoflar da 
hükümdarların tahtında otursa idi” sözlerinin iki bin 
yılda gerçekleşemediğini hatırlatarak “XX. yüzyılda ilk 
kez Atatürk’ün şahsında, kelimenin tam 
anlamıyla bunu görmekteyiz. Atatürk bir 
dahi, bir mütefekkir olarak, bir milletin, 
yani Türk milletinin kaderini ele almış ve 
bu milletle atıldığı istiklal savaşıyla bu 
milletin medeni durumunu da değiştirip 
bir inkılap ve diğer milletlerin haklarını 
koruyan bir barış ile insanlığa muhteşem 
bir örnek vermiştir” demektedir. Bu tek 
cümle, Atatürk’ün Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kazanımlarının düşünsel kaynağı olan 
niteliklerini gözler önüne serer. O, 
askeri düşünceleriyle Türk yurdunu 
düşman çizmeleri altında çiğnenmekten 
kurtarmıştır. Siyasal düşünceleri Türkiye 
Cumhuriyeti’ni kazandırmış, bilimsel 

düşünceleri bu cumhuriyeti laik temellere oturtmuştur. 
Devrimci düşünceleri Türk ulusuna çağdaş uygarlık 
yolunu açmıştır. Hümanist düşünceleriyse bugün 
bütün dünyanın özlemi olan yurt ve dünya barışını 
emperyalizme karşı savaş kazanarak kurduğu yeni 
Türk devletinin en önemli ilkelerinden biri yapmıştır. 

Atatürk’ün Türk ulusuna önderlik ettiği köklü 
değişimde amacı Türk aydınlanması olmuş, bu hedefe 
ulaşmak için Bilim’e sarılmıştır. Bilimselliğin ışığında 
geliştirdiği Türk kurtuluş hareketinde ulusal bütünlüğü 
ve bundan güç alan ulusal egemenliği sağlamayı 
önde tutmuştur. Devlet yapısı içine batının yüzyılların 
çabalarıyla kazanabildiği insan haklarına dayalı, ulusun 
kendi kaderinde tek söz sahibi olduğu demokratik 
yönetimi sürdürecek, bunun olmazsa olmazı ekonomik 
güçlenmeyi sağlayacak kurumları yerleştirmiştir.•

ÖZGEÇMIŞ

Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi tarih bölümü 
mezunu olan Dr. öğretim üyesi Ahmet 
MEHMETEFENDİOĞLU, Yüksek Lisans ve Doktora 
eğitimini Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri 
ve İnkılap Tarihi Enstitüsü’nde tamamladı. Yakın 
dönem Türk tarihi üzerine araştırmalar yapan Ahmet 
MEHMETEFENDİOĞLU uzmanlık alanı doğrultusunda 
2006 yılında İngiltere’de misafir araştırmacı olarak 
çalıştı. Akademik dergilerde çok sayıda yayınlanmış 
makalesi bulunan Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU’nun 
yayınlanmış üç kitabı bulunmaktadır. Halen Dokuz 
Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap tarihi 
Enstitüsü’nde görev yapmakta aynı zamanda İzmir 
Ekonomi üniversitesinde dersler vermektedir.

∗Bu yazı, ESSİAD tarafından 6 Haziran 2023 tarihinde 
gerçekleştirilen Öğle Buluşması'ndaki konuşma metninden 
derlenmiştir.

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2023 • YIL: 26 • SAYI: 101 43



Güncel

Uluslararası toplumun Montreal Protokolü’ne 
bağlılığı sayesinde, soğutma ve soğutma 
teknolojilerinde yaygın olarak kullanılan 
kimyasallar olan kloroflorokarbonlar (CFC’ler) 
ve hidrokloroflorokarbonlar (HCFC’ler) ozon 
tabakasına zarar veren maddelerin %99’u artık 
aşamalı olarak kullanımdan kaldırıldı. Bu sayede 
ozon tabakası önümüzdeki 40 yıl içinde onarılacak 
ve küresel ısınmada 0,5°C’yi önlemeye yardımcı 
olunacak. Bu başarı öyküsü, uluslararası işbirliğinin 
önemini ve bunun iklim değişikliğine karşı savaşta 
sahip olabileceği etkiyi vurgulamaktadır.

Bu düzeydeki bir eylemi acilen, Montreal 
Protokolü’nün ardından CFC’lerin yerini alan 
kimyasallar olan hidroflorokarbonların (HFC’ler) 
kullanımını aşamalı olarak azaltmayı amaçlayan 
Montreal Protokolü’nün Kigali Değişikliğine 
aktarmalıyız. HFC’ler son derece güçlü sera 
gazlarıdır (green house gases-GHG) ve CO2’den 
14.800 kat daha fazla küresel ısınma potansiyeline 
(global warming potential-GWP) sahiptir.

Zorluk: Soğutmayı Zararsızlaştırma

Birçok HFC’nin GWP’si, mevcut soğutma ve 
soğutma teknolojilerinin enerji ihtiyacı ve 
enerji için fosil yakıtlara olan bağımlılığımızla 
birleştiğinde, ısınan bir dünyada serin kalmaya 
çalışmak için ciddi bir zorluk ortaya çıkıyor.

Sıcaklıklar yükseldikçe, soğutma talebimiz de 
artıyor. Bu durum, hem soğutma teknolojilerinde 

HFC’lerin kullanımının hem de soğutma için 
kullanılan enerjinin artmasına ve bu sayede sera 
gazı emisyonlarının artmasına sebep oluyor. Tüm 
bunlar iklim değişikliğine ve küresel ısınmaya daha 
fazla katkıda bulunur. Bu geri bildirim döngüsü, 
sıcaklıkların yüzyılın ortasına kadar 4°C artacağı 
ve soğutma cihazlarının satışlarının hızla arttığı 
Orta Doğu ve Kuzey Afrika (MENA) bölgesinde 
özellikle önemli bir etkisinin olacağının işaretidir. 

Bu döngüyü kırmak için daha sürdürülebilir 
soğutma yöntemlerine geçmeliyiz. Bunun anlamı, 
ozon tabakasına zarar vermeyen ve sera gazı 
görevi görmeyen doğal soğutucu akışkanlara geçiş 
yaparken aynı zamanda cihazların ve binaların 
enerji verimliliğini iyileştirip, pasif soğutma 
önlemleri alarak enerji talebini azaltmaktır.

Soğutma Yaklaşımı

Guidehouse, Almanya’nın Uluslararası İklim 
Girişimi çatısı altında Mısır, Ürdün, Lübnan ve 
Türkiye’nin yanı sıra daha geniş olarak MENA 
bölgesinde sürdürülebilir soğutmayı destekleyen 
Cool Up programına liderlik ediyor.

Guidehouse, ulusal ve uluslararası ortaklarla 
birlikte politika, finans, teknoloji ve pazarları 
kapsayan bütüncül bir yaklaşım kullanarak değişimi 
yönlendiriyor. Cool Up, tüm tematik alanlarda 
temel değerlendirme çalışmaları yürütüyor, paydaş 
diyaloğunu kolaylaştırıyor, kapasite geliştirme ve 
eğitim olanakları yanı sıra pilot projeler uyguluyor. 

SÜRDÜRÜLEBILIR SOĞUTMAYA GEÇIŞ

Neşen SÜRMELI ANDAÇ
Guidehouse Direktör Yardımcısı
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Cool Up, politika araçlarından yararlanarak 
ve politika müdahaleleri geliştirerek Kigali 
Değişikliği’nin hızlandırılmış şekilde uygulanmasını 
destekler ve yeni, sürdürülebilir soğutma 
teknolojilerinin benimsenmesini teşvik eder. 

Program, teknoloji demonstrasyon projeleri 
aracılığıyla, bu yeni teknolojilere karşı güven 
oluşturmaya, gerçek uygulama örnekleri ile 
inovasyona ilham vermeye ve yerel firmaların 
sürdürülebilir ürünler üreten üreticilere dönüşmesine 
yardımcı olmaya çalışıyor. Son olarak Cool Up, 
yeni finans çözümleri geliştirerek sürdürülebilir 
soğutma teknolojilerine erişimi de geliştiriyor.

Tüm paydaş grupları arasında işbirliğinin gelişmesi, 
fikir birliğine varılabilmesi ve ortak hedeflerin 
belirlenebilmesini sağlamak için hayati bir 
önem taşımaktadır. Konunun geniş çapta kabul 
görmesi ve tespiti için yüksek ölçekli katılım, 
her bir ortak ülkede sürdürülebilir soğutmaya 
geçişi yönlendirmek için kişiye özel çözümlerin 
geliştirilmesini sağlayacaktır. Bölgesel düzeyde, Mısır, 
Ürdün, Lübnan ve Türkiye’deki program aracılığıyla 
geliştirilen bilgi ve iyi uygulama örnekleri, her 
soruna tek bir çözüm yaklaşımına dayanmayan özel 
çözümlerle komşu pazarlara kolayca aktarılabilir.

Sürdürülebilir soğutma, özellikle önümüzdeki 
yıllarda soğutma talebinin hızla artmasının 
beklendiği MENA bölgesinde önemli sera gazı 
emisyonlarından kaçınma fırsatı sunuyor. 2026 yılına 
kadar devam edecek olan Cool Up programı, ortak 
ülkeleri sera gazı emisyonlarını düşürme ve Kigali 
Değişikliği hedeflerini karşılama konusunda etkin 
bir şekilde desteklemeyi ve aynı zamanda soğutma 
ihtiyaçlarının karşılanmasını sağlamayı amaçlıyor.

Cool Up hakkında www.coolupprogramme.org 
adresinden detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.•
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7440 SAYILI KANUNA GÖRE 
MATRAH VE VERGI ARTIRIMINA 
YÖNELIK ÖZELLIKLI DURUMLAR

Eda KAYA BÜKÜLMEZ
SMMM
İşletme Bilim Uzmanı

Vergi Hukuku

Mükelleflerin 2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 
yıllarında beyan ettikleri; gelir vergisi, kurumlar 
vergisi,  stopaj ve KDV yönünden kanunda 
öngörülen oranlarda matrah artırmaları halinde,  
bu vergi türleri nedeniyle matrah ve vergi 
artırımında bulunulan yıllarla ilgili olmak üzere vergi 
incelemesi ve vergi tarhiyatı yapılmayacaktır.

2022 yılı için matrah artırımında bulunulması 
için;  2022 yılına ilişkin gelir veya kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmiş olması, bu beyannamelerde 
beyan edilen vergiye esas matrahların, 2021 takvim 
yılında beyan edilen matrahın %122,93 oranında 
artırılması suretiyle bulunan tutar ile 2022 yılı 
üçüncü geçici döneminde beyan edilen matrahın 
%40 oranında artırılması suretiyle bulunan tutarın 
yüksek olanından az olmaması şartı bulunmaktadır.  
Ayrıca, kıyaslama sonucundan önce beyannameler 
verilmiş ise, 2022 yılına ilişkin beyannamelerde 
gelir veya kurumlar vergisine yönelik düzeltme 
beyannamesi verilmesi gerekmektedir. 

1. Artırılan matrahlar nedeniyle geçici vergi 
hesaplanmayacak ve tahsil olunmayacaktır.

2. Mükelleflerin 7440 sayılı kanuna göre matrah 
veya vergi artırımı yaptıkları dönemlere ilişkin 
olarak kanuni süresinde vermedikleri anlaşılan 

beyannameler nedeniyle usulsüzlük ve özel 
usulsüzlük cezaları uygulanmayacaktır. 

3. Matrah ve vergi artırımı dolayısıyla verilen 
beyannameler için 1.000 TL damga vergisi alınacak ve 
bu tutar ilk taksit ödeme süresi içinde ödenecektir. 

4. Artırımda bulunulmak istenilen yıl içindeki 
vergilendirme dönemlerine ilişkin olarak bu Kanunun 
yayımı tarihinden önce yapılıp kesinleşen tarhiyatlar, 
ilgili dönem beyanı ile birlikte dikkate alınacaktır.

5. Matrah veya vergi artırımında bulunulması, 213 sayılı 
VUK’nun defter ve belgelerin muhafaza ve ibrazına ilişkin 
hükümlerinin uygulanmasına engel teşkil etmeyecektir. 

6. Daha önce nezdinde vergi incelemesi yapılmış 
olan mükellefler, vergi incelemesi yapılan yıllar için 
de matrah ve vergi artırımında bulunabilirler. 

7. Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin 
matrah ve vergi artırımında bulunmuş olmaları, 
vergiye uyumlu mükelleflerin vergi indiriminden 
yararlanmalarına engel teşkil etmeyecektir. 

8. KVK’nun geçici 15. maddesi hükümlerinden 
yararlananlar da matrah ve vergi 
artırımında bulunabileceklerdir. 
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9. Matrah ve vergi artırımı yapılacak yıllarda faaliyette 
bulunmuş ve gelir elde etmiş olmakla birlikte bu 
faaliyetlerini ve gelirlerini vergi dairesinin bilgisi 
dışında bırakan gelir vergisi mükellefleri T.C. kimlik 
numaralarını,  kullanarak artırımda bulunabileceklerdir. 

10. Matrah ve vergi artırımı sonucunda, hesaplanarak 
veya artırılarak ödenen vergiler, gelir veya kurumlar 
vergisi matrahlarının tespitinde gider veya 
maliyet unsuru olarak kabul edilmeyecektir. 

11. 2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 yıllarının herhangi 
birinde, 213 sayılı VUK’nun 359/b md. fıkrasında 
yer alan defter, kayıt ve belgeleri yok edenler veya 
defter sahifelerini yok ederek yerine başka yapraklar 
koyanlar veya hiç yaprak koymayanlar veya belgelerin 
asıl veya suretlerini tamamen veya kısmen sahte 
olarak düzenleyenler ile aynı VUK’nun 359/ç md. 
fıkrasında yer alan fiilleri işleyenler matrah ve vergi 
artırımından yararlanamayacaklardır. Ancak, bu fiillerle 
ilgili incelemeleri devam edenlerin Kanundaki ilgili 
maddede belirtilen süre ve öngörülen şekilde matrah 
veya vergi artırımında bulunmaları durumunda, söz 
konusu vergi incelemesinin tamamlanmasına kadar bu 
artırımlara ilişkin olarak tahakkuk işlemleri bekletilir. 

Şu kadar ki, Kanunun ilgili maddesinde belirtilen süre 
ve öngörülen şekilde matrah veya vergi artırımında 
bulunmayanlar Kanunun matrah ve vergi artırımına 
ilişkin madde hükümlerinden faydalandırılmaz.

12. Terör suçundan hüküm giyenler, bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla haklarında terör 
örgütlerine veya Milli Güvenlik Kurulunca Devletin milli 
güvenliğine karşı faaliyette bulunduğuna karar verilen 
yapı, oluşum veya gruplara üyeliği, mensubiyeti veya 
iltisakı yahut bunlarla irtibatı olduğu gerekçesiyle adli 
makamlar, genel kolluk kuvvetleri veya Mali Suçları 
Araştırma Kurulu Başkanlığı tarafından yürütülen 
soruşturma ve kovuşturmalar kapsamında vergi 
incelemesi yapılması, terörün finansmanı suçu 
veya aklama suçu kapsamında inceleme ve 
araştırma yapılması talep edilenler Kanunun 
matrah ve vergi artırımına ilişkin madde 
hükümlerinden yararlanamayacaklardır.

13. Matrah ve vergi artırımının 31 Mayıs 2023 tarihine 
kadar yapılması, matrah ve vergi artırımı nedeniyle 
hesaplanan vergilerin de, peşin olarak veya ilk taksiti 
3/7/2023 tarihine kadar, kalan taksitlerin aylık 
dönemler halinde azami 12 eşit taksitte ödenmesi 

şarttır. Matrah veya vergi 
artırımı sonucunda tahakkuk 
eden vergilerin tamamının ilk 
taksit ödeme süresi içerisinde 
peşin olarak ödenmesi hâlinde, 
bu vergilerden %10 indirim 
yapılır ve katsayı uygulanmaz.

14. Taksitli ödeme seçeneğinin 
tercih edilmesi durumunda 
ilk iki taksitin süresinde 
ödenmesi şarttır.

15. Bu vergilerin Kanunda 
belirtilen şekilde ödenmemesi 
hâlinde, ödenmeyen vergi tutarları 
ilk taksit ödeme süresinin 
son günü vade kabul edilerek 
gecikme zammıyla birlikte 
takip ve tahsil edilir, bu madde 
hükmünden yararlanılamaz.•
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Bilimsel ve teknik araştırmaların amacı, özne her 
neyse, ilgili alanlardaki uygulamalar için, tasarımdan 
kullanıcıya sunulan nihai faydalara kadar geniş bir 
yelpazede, birbirini destekleyerek gelişen temel 
özelliklerin belirlenmesidir. Bu bağlamda, COVID-19 
salgını ile temel bilimler, tıp, mimarlık ve mühendislik 
alanlarının içinde olduğu transdisipliner özelliği 
öne çıkan havalandırma alanındaki araştırmaların 
amacı da, insanların yaşadığı kapalı ortamlardaki iç 
hava kalitesini ve onu oluşturan şartları, o ortamda 
kısa veya uzun süre bulunan insanların sağlığı 
için, “sağlık” kelimesinin içerdiği en geniş anlamda 
(fizyolojik sağlık, zihinsel sağlık, bilişsel sağlık ve 
performans, üretkenlik, kendini iyi hissetme, vs) 
tanımlamaktır. Bilimsel denetimlerin filtrelerinden 
geçen bu tanımlar nihayet söz konusu insanlar için 
sağlıklı iç hava kalitesini yaratacak sistem tasarımı 
ve sistem uygulamalarının gerçekleştirilmesine 
ve hizmete sunulmasına rehberlik edecek 
zorunlu kurallar, standartlar haline dönüşür.

Standartlar, şüphesiz kutsal kelamlar (sacrosenct) 
değildirler. Yeni teknolojilerin de kullanılmasıyla 

araştırmalar geliştikçe ve derinleştikçe, standartlar 
da hava kalitesinin ve şartlarının “sağlık” içeriğini 
daha geliştirecek yapılar için gelişmektedirler. 
Bu bağlamda, literatürde de örneklendiği [1,2] 
üzere bu standartlar sürekli gözden geçirilmeli ve 
geliştirilmelidir. Havalandırma Miktarı Prosedürüne 
(HMP- Ventilation Rate Procedure) [3] göre tasarımda 
kullanılan, havalandırma standartlarının üzerinde 
en çok çalışılan ve bir o kadar da tartışılan [4,1] 
yıldızı, kapalı yaşam hacimlerine kişi başına ve ayrıca 
göz önüne alınıyorsa birim alan başına verilecek 
dış hava miktarıdır. Standartların gelişmesi ve 
geliştirilmesi anlamında havalandırma debileri tarihsel 
perspektifte incelendiğinde [5,4], kapalı hacme kişi 
başına verilmesi gereken dış hava miktarının 1825 
yılından bu yana kolay izah edilemeyen bir değişim 
içinde olduğu görülmektedir. Bu durumun özgün bir 
yorumu PERSILY [6] tarafından yapılmıştır: “Sorumlu 
komiteler hava debilerinin belirlenmesinde mevcut 
araştırma sonuçlarını, havalandırma sistemlerinin 
tasarımında ve işletmesindeki önceki deneyimleri ve 
hiç şüphesiz çeşitli politik ve organizasyonel faktörleri 

BÖLÜM 7D
HAVALANDIRMA TASARIM YÖNTEMLERI VE
STANDARTLAR ÜZERINE
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göz önünde tutmuşlardır”…. “Standart (62-1973) 
insanların sağlığını, güvenliğini ve kendilerini iyi 
hissetmelerini sağlayacak minimum ve önerilen hava 
debilerini içermektedir (standardın mimimum ve tavsiye 
edilen havalandırma gereksinimlerinin arkasındaki 
amaç ve kriterleri tanımlamadığı not edilmelidir)”.

İç Hava Kalitesi Prosedürüne (İHKP-Indoor Air 
Quality Procedure) [3] göre ise önemli parametre 
kapalı ortamlarda aşılmaması önerilen/öngörülen 
CO2 konsantrasyonudur. Havalandırma alanındaki 
ASHRAE ve EN standardları ile bu standartların 
baskın olarak yönlendiği ulusal standartlarda 
da iç hava kalitesinin metrikleri konusunda da 
farklılıklar ve uyumsuzluklar söz konudur. 
Bu farklılıkları göstermek üzere, ısıl konfor ile birlikte 
iç hava kalitesi alanındaki uluslararası ve bazı ulusal 
standartların karşılaştırılmalı simülasyonların 
yapıldığı KHOVALYG vd.’nin çalışmasında [7] yer 
alan konut dışı binalarda çeşitli standartlara göre 
aşılmaması gereken CO2 konsantrasyonları için verilen 
tablo geliştirilerek Tablo 7D.1 oluşturulmuştur.

Tanımları göz önüne alındığında [1], anaokulu 
ve ilkokul sınıflarındaki CO2 konsantrasyonu I. 
Kategoride yer almalıdır. Tablo 7D.1’deki bu kategori 
için verilen konsantrasyonlar arasında farklılıklar 
hemen göze çarpacaktır. Üstelik kentlerdeki dış 
havadaki CO2 konsantrasyonları göz önüne alınırsa, 
bu tablodaki farklı değerlere göre yapılacak sistem 
tasarımları sonucunda iç hava kalitesi açısından 
faklı konfor değerlendirmeleri ile karşılaşmak 
mümkündür. Havalandırma sistem tasarımında 
hangi fark değerin ve hangi dış hava konstrasyonun 
kullanılması konusu üzerinde durulmalıdır. 

Tasarım parametrelerinin farklılıkları yanında, 
binalarda iç hava kalitesi farklılıkları doğurabilecek 
nedenlerden biri de yukarıda anılan (HMP ve İHKP) 
tasarım yöntemleridir. ASHRAE 62.1-2019’da yer 
alan üçüncü bir tasarım yöntemi, Doğal Havalandırma 
Prosedürü (DHP - Natural Ventilation Procedure) 
daha vardır ancak bu yönteme göre tasarım diğer iki 
yöntemden birisine bağlı olarak geliştirilmektedir.

Tablo 7D.1. Konut dışı binalarda önerilen dış havaya göre fark limit CO2 konsantrasyonları ( ∆CO2 ).

HMP’ne göre, daha önce verildiği üzere, farklı 
fonksiyonlardaki bina hacimleri için geniş bir 
listeden (ASHRAE 62.1-2019: Tablo 6.1) kişi başına 
ve birim alan başına havalandırma debisi seçilerek 
tasarım başlamaktadır. En yaygın olarak kullanılan 
yöntem bu yöntemdir. Ancak, bu yöntemde, hacim 
içindeki insan yoğunluklarına bağlı şartlar söz 
konusudur. Bu şartlar göz önüne alınmadığı taktirde, 
tasarımın başarılı olması mümkün olmayacaktır. 
Örneğin 5-8 yaşları arasındaki çocukların okuduğu 
sınıflarda hava debisi öğrenci başına 5 l/s, birim 
alan başına da 0.6 l/s.m2 ‘dir. Ancak bu değerler 
için öngörülen öğrenci yoğunluğu 0.25 öğr./m2‘dir. 

Bir sınıftaki öğrenci yoğunluğu bu yoğunluğun 
üstüne çıktığında tasarlanan havalandırma sistemi, 
öngörülen iç hava kalitesini sağlayamayacaktır.

Havalandırma debileri tasarım prosedürlerinin 
tarihsel gelişimi incelendiğinde, kapalı ortamlardaki 
kirletici konsantrasyonlarına dayalı havalandırma 
debisi tasarımını amaçlayan İHKP, 1989’dan bu 
yana gelişerek HMP’ne karşı bir alternatif olmuştur. 
Kapalı mekandaki CO2 konsantrasyonu eşik değeri bu 
prosedürün uygulanmasında ve sistemin kontrolunda 
(Talep Kontrollu Havalandırma) bir parametre olarak 
öngörülmesine karşılık, bu yaklaşımın da kapalı 
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hacimdeki insan yoğunluğu, kirletici kaynakları, 
kirletici emisyon hızları açılarından uygun olmayabilir. 
İnsan yoğunluğu az diğer kirletici emisyon hızlarının 
yüksek olduğu hacimlerde havalandırma debileri, 
insan kaynaklı koku konforsuzluğu açısından istenilen 
kaliteyi sağlayabilir ancak hacim içindeki insanlar 
diğer kirleticilerin etkisine açık hale gelebilirler. 

ASHRAE 62.1-2019 bu yüzden, daha önceki 
versiyonlarda yer alan koku konforu ile ilgili 1000 
ppm CO2 eşik konsantrasyonunu içermemekte, bu 
prosedürün uygulanmasını hacim içindeki kirletici 
kaynaklarının, kirletici emisyon hızlarının, hacim içinde 
çalışan insan ve ziyaretçi yoğunluğuna bağlı olarak, 
sadece CO2’in değil kirleticilerin tamamının göz önüne 
alınmasıyla yapılmasını öngörmekte, kirletici eşik 
değerleri için de uzman kuruluşlarının kabul ettiği 
değerlerin dikkate alınmasına işaret etmektedir.

İç Hava Kalitesi Prosedürü, Havalandırma Miktarı 
Kalitesi Prosedürüne göre, hacimlerdeki kirletici 
kaynaklarını ve emisyon hızlarını, insan yoğunluğunu, 
hacim geometrik büyüklüklerini doğrudan göz 
önüne aldığı, işletmede (değişen kirletici yüklerine 
göre) daha rasyonel debi kontrol imkanı sağladığı 
için havalandırma sistem tasarımı için daha uygun 
bir yaklaşım olarak öne çıkmaktadır. PERSILY [6] 
havalandırma ve iç hava kalitesi standartlarının 
gelişimini incelediği makelesinde, “Performans 
Başlığı altında” İHKP’nün gelişiminin ve bu prosedüre 
karşı olan itirazları incelemiş ve değerlendirmiştir. 
Makalesi İHKP’ne olan gereksinimin açıklanması 
açısından çok faydalı, literatürde öncü bir 
çalışma olmuştur. HMP’ne karşılık daha fazla 
bir mühendislik bilgisi ve çabası gerektiren bu 
prosedürün tasarımda yaygın uygulanması ve iç 
hava kalitesinin kontrol yöntemi olarak yaygın olarak 
kullanılması zaman alacak, basit HMP yöntemi 
pek haklı görülmeyen argümanlarla savunulmaya 
devam edecek gibi gözükmektedir. PERSILY [6] 
İHKP’nün tasarım teknolojisi içine dahil olmasını 
incelerken aşağıda özetlenen notları düşmüştür:

•İHKP, HMP’nde önerilen tablolardaki 
reçete değerlerin kullanılması yerine 
kirlilik konsantrasyonunun kontrol edildiği 
performans temelli tasarım yaklaşımıdır.

•İHKP, teknolojiyi geliştirmenin yanında 
inovatif bina ve sistem tasarımını 
cesaretlendirmek için geliştirilmiştir.

•İHKP, HMP ile minimum gereksinimlerin yerine 
tasarımcının yüksek performanslı iç hava kalitesi 
hedefini gerçekleştirmesine imkan tanımaktadır.

•İHKP’nün uygulanmasında, tasarımın temeli olacak 
kirleticilerin, bu kirleticilerin konsantrasyonlarına 
ait limit değerlerin ve emisyon kaynaklarının 
gücününün belirlenmesi, koku ve hissedilmesi 
gibi, subjektif yaklaşımlardan iç hava kalitesinin 
değerlendirmesine yönelik bir yaklaşım oluşturulması 
gibi, aşılması gereken önemli zorluklar vardır.

•İHKP, emisyon kaynaklarının gücü ve emisyonların 
limit değerleri ile ilgili verilerin olmaması nedeniyle 
eleştirilmiştir. Ayrıca, tasarımda öngörülmeyen ve 
sağlıksız iç hava kalitesi koşulları doğurabilecek 
kirlilik bileşenleri olasalığı dile getirilmiştir. Böyle 
bir olasılık vardır. Ancak HMP uygulamasında kirlilik 
bileşenleri göz önüne alınmamaktadır ve iç hava 
kalitesi açsından göz önüne alınmayan ve sıradışı 
bir kirleticinin sebep olacağı iç hava kalitesi problemi 
HMP uygulamasında da aynen vardır. Tasarım dışı 
kirlilik bileşenleri her iki yöntemde de söz konusudur.

•Pek çok çalışma, HMP’ne göre hesaplanmış dış hava 
debisini azaltmaya yöneliktir. Düşük havalandırma 
debisi enerji tüketimi, yatırım maliyeti ve performans 
yaklaşımı açisından bir anahtar motivasyondur. 
İHKP uygulamasında havalandırma debisi, göz 
önüne alınan kirletici limit değerine sıkı sıkıya 
bağlıdır. İHKP’ne göre hesaplanmış hava debisinin 
bir çalışmada HMP ile belirlenen değerin dörtte 
biri, bir çalışma da üç katı olduğu görülmektedir.

•LEED ve Standart 189.1’in [ANSI/ASHRAE/USGBC/
IES Standard 189.1-2011] her ikisinin de HMP’nin 
kullanılmasını öngörmesinin bir değeri yoktur. LEED 
test aşamasında olan alternatif bir İHKP’ne sahiptir.

•Havalandırma ve iç hava kalitesi standardları, 1946 
tarihli ASA standardından bu yana geliştirilmesine 
karşılık, pek çok alanda gelişmeye ihtiyaç vardır. 
Bulardan biri de var olan İHKP’den, binalar arasındaki 
farklılığı, emisyon kaynaklarını ve tasarım amacını 
dikkate alan daha pratik bir performans yaklaşımına 
olan ihtiyaçtır. Türkiye’de, havalandırma tasarımı 
için ulusal bir standart veya kod yoktur. Makina 
Mühendisleri Odası tarafından Klima Tesisatı 
Mühendis Yetkilendirme Eğitimlerine katılmak için 
zorunlu Havalandırma Tesisat Mühendis Yetkilendirme 
Eğitiminde kullanılan eğitim materyalinde [8], 
karbondioksitin “15000 ppm üzerindeki derişiklikleri 
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zihinsel aktivite kayıplarına neden olabilir ve dikkat 
edilmelidir” denilmekte ve artık geçerli olmayan 
ASHRAE 62-1989 standardındakii 1000 ppm üst 
sınırı “okullar için kullanılabilir ve aşılmaması gerekir” 
önerisi yapılmaktadır. Aynı kaynakta okullardaki iç 
hava kalitesinin olumsuzlukları vurgulanmakta ve 
öneriler yer almaktadır. Okullardaki havalandırma 
debileri için de, birkaç defa revize edilmiş olan 
ASHRAE 62-2001 referans verilmektedir.•
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ÖZET

Bu çalışmada, 9 kW kapasiteye sahip sudan 
havaya ısı pompası cihazının farklı dönüş havası 
sıcaklıklarındaki davranışı deneysel olarak 
incelenmiştir. Yapılan çalışmada, 23°C sabit su giriş 
sıcaklığı, 1,8 m3/h sabit su debisi ve 1300 m3/h sabit 
hava debisi parametreleri kullanılarak 9 farklı test 
yapılmıştır. Test esnasında hava tarafında giriş ve 
çıkış koşulları, soğutucu akışkan tarafında ise alçak 
basınç, yüksek basınç ve basma sıcaklığı değerleri 
ölçülmüştür. Elde edilen ölçüm verileri doğrultusunda 
Engineering Equation Solver (EES) ticari yazılımı 
kullanılarak soğutma çevrimi modellenmiştir. 

Çevrimde R410A soğutucu akışkanı kullanılmıştır. 
Isı pompasının karakteristiği farklı dönüş havası 
sıcaklıklarına göre parametrik olarak analiz 
edilmiştir. Sonuçlar gözlemlendiğinde, dönüş havası 
sıcaklığının artması ile birlikte, ısı pompasının 
soğutma kapasitesi, performans katsayısı 
(Coefficient of Performance, COP), güç tüketimi ve 

kompresöre ait izentropik verimde farklı oranlarda 
artış olduğu sayısal olarak sunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Sudan havaya ısı pompası, İzentropik 
verim, Performans katsayısı, Soğutma çevrimi

1. GIRIŞ

Isı pompası, bir kompresör yardımıyla, buhar 
sıkıştırmalı çevrim kullanılarak ısı transferi 
gerçekleştiren cihazlardır [1]. Bu cihazlar temel 
soğutma çevrimi ile çalışmaktadır ve sistem altı ana 
bileşenden oluşmaktadır; iç ortam ısı değiştiricisi, iç 
ortam ısı değiştiricisi fanı, dış ortam ısı değiştiricisi, 
kompresör, genleşme vanası, dört yollu vana.

Sudan havaya ısı pompaları, ısı kaynağı olarak suyu 
kullanarak ortam havasını şartlandıran ünitelerdir. 
Suyun termofiziksel özelliklerinden kaynaklı olarak 
daha etkin bir ısı transferi sağlaması ve ikinci bir fana 
ihtiyaç duyulmaması, geleneksel havadan havaya 
ısı pompalarına kıyasla avantaj sağlamaktadır.

SUDAN HAVAYA ISI POMPALARININ 
FARKLI HAVA GIRIŞ KOŞULLARINDA 
KARAKTERISTIĞININ INCELENMESI

K. Oğuzhan ÜNÜŞTÜ
AR-GE Mühendisi
Form Endüstri Tesisleri

Ozan BOVATEKIN
AR-GE Mühendisi
Form Endüstri Tesisleri

Göknil AĞAR
AR-GE ve Proje Yöneticisi
Form Endüstri Tesisleri

Cansu FINDIK
AR-GE Şefi
Form Endüstri Tesisleri
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Sudan havaya ısı pompası (Water Source Heat 
Pump -WSHP) sistemi, yüksek enerji verimliliği 
nedeniyle binalar için verimli bir soğutma ve ısıtma 
sistemi olarak kullanılabilmektedir. Düşük yatırım 
maliyeti, düşük işletme maliyeti ve kısa geri ödeme 
süresi avantajları, sudan havaya ısı pompası 
sistemlerini hem soğutma hem de ısıtmanın talep 
edildiği alanlar için popüler hale getirmektedir [2].

2. MATERYAL VE METOD

9 kW kapasiteli ısı pompası, test düzeneğine 
bağlanıp, hava tarafı giriş/çıkış sıcaklıkları ve 
bağıl nem değerlerinin ölçülebilmesi için Şekil 
1’de gösterilen noktalara sıcaklık-nem sensörleri 
konumlandırılmıştır. Ayrıca soğutucu akışkan 

tarafı alçak basınç, yüksek basınç ve kompresör 
çıkış hattı soğutucu akışkan sıcaklığı değerleri de 
testler esnasında ölçülerek kayıt altına alınmıştır.

Testler 23°C sabit su giriş sıcaklığı, 1300 m3/h 
sabit hava debisi ve 1,8 m3/h sabit su debisi 
için farklı dönüş havası sıcaklık ve bağıl nem 
değerleri ile tekrarlanarak yapılmıştır. Yapılan 
testler sonucunda elde edilen veriler Tablo 1’de 
verilmiştir. Hava tarafındaki kapasite hesapları, 
elde edilen test verileri ile termodinamiğin birinci 
yasası kullanılarak, EES programında yapılmıştır. 
Sonrasında, hesaplanan kapasite değerleri ile eş 
zamanlı olarak soğutma çevrimi çözdürülmüştür. 
Hesaplamalarda yapılan kabuller ve kullanılan 
denklemler alt başlıklar halinde anlatılmıştır. 

Şekil 1. Cihazın ve test düzeneğinin şematik görseli
2.1.Hava Tarafı Kabulleri

1. Havanın tamamı iç ortam ısı değiştiricisi üzerinden geçmektedir ve tüm ısı transferi bu ünitede olmaktadır.
2. Kinetik ve potansiyel enerjideki değişimler ihmal edilmiştir.
3. Işınım etkileri ve çevre ile olan etkileşim dikkate alınmamıştır.
4. Birinci yasa analizi sürekli rejim altında yapılmıştır.
5. Havanın yoğunluğunun değişimi ihmal edilmiş olup, bu değer giriş koşullarına göre elde edilmiştir.

2.1.1.Hava Tarafı Hesapları

Şekil 2’de gösterilen kontrol hacmi için termodinamiğin birinci yasası uygulanırsa,

(1)

eşitliği elde edilir. Burada,      havanın özkütlesi [kg/m3],             havanın hacimsel debisi [m3/s],          yoğuşan suyun 
kütlesel debisi [kg/s],         suyun yoğuşma özgül entalpisi [kJ/kg],             dönüş havasının özgül entalpisi [kJ/kg], 
             üfleme havasının özgül entalpisi [kJ/kg], 𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄𝑄 havadan serpantine olan duyulur ısı transferi [kW]
olarak yazılmıştır.
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2.1.2.Soğutucu Akışkan Tarafı Hesapları

Soğutucu akışkan tarafında, test cihazının 
kompresör dönüş ve kompresör çıkış hattına 
bağlanan manifold ile buharlaşma ve yoğuşma 
basınçları okunup kaydedilmiştir. 

R410A soğutucu akışkanının termofiziksel özellikleri 
Şekil 3 ile gösterilen şemadaki noktalar için EES 
programının kütüphanesinden çekilmiştir. 

Hesaplamalar yapılırken aşağıdaki kabuller yapılmıştır:

1. Soğutucu akışkan (R410A) basınç 
kayıpları ihmal edilmiştir.
2. Aşırı kızdırma değeri 8°C, aşırı soğutma 
değeri 5°C kabul edilmiştir.
3. Işınım etkileri ve çevre ile olan 
etkileşim dikkate alınmamıştır.
4. Kinetik ve potansiyel enerjideki 
değişimler ihmal edilmiştir.
5. Genleşme vanası adyabatik olarak ele alınmıştır. 

(1) numaralı eşitlik düzenlenecek olursa,

eşitliği elde edilir. Burada, w1 ve w2 sisteme giren ve çıkan havanın özgül nem değerleridir [kg/kg].

eşitliği elde edilir. Burada eşitliğin sağ tarafındaki ilk terim toplam ısı transferini, ikinci terim gizli ısı transferini 
temsil eder. Bu iki terimin farkı ise duyulur ısı transferine eşit olur. Yoğuşan suyun kütlesel debisinin bulunabilmesi 
için sistem üzerinde kütlenin korunumu kanunu uygulanırsa,

(2)

(3)

Şekil 2.Hava tarafı sistem modeli

Şekil 3. Soğutma çevrimi şeması
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Yapılan kabuller doğrultusunda hesaplamalar, aşağıdaki eşitlikler kullanılarak yapılmıştır.

Soğutucu akışkan kütlesel debisi,

Kompresör güç tüketimi,

Performans katsayısı,

İzentropik verim,

Burada,                   toplam soğutma kapasitesi [kW], ℎ4 evaporatör çıkışındaki soğutucu akışkanın özgül entalpisi 
[kJ/kg], ℎ3 evaporatör girişindeki soğutucu akışkanın özgül entalpisi [kJ/kg], ℎ1 kompresör çıkışındaki soğutucu 
akışkanın özgül entalpisi [kJ/kg], ℎ1s izentropik sıkıştırma olması durumunda kompresör çıkışındaki soğutucu 
akışkanın özgül entalpisidir [kJ/kg].

(4)

Tablo 1. Ölçüm verileri

(5)

(6)

(7)

Test
Noktası

Dönüş 
Hava
Sıcaklığı 
[oC]

Üfleme
Sıcaklığı
 [oC]

Giriş Bağıl
Nem
[%]

Çıkış 
Bağıl
Nem
[%]

Giriş Suyu
Sıcaklığı 
[oC]

Yoğuşma
Basıncı 
[kPa]

Buharlaşma
Basıncı 
[kPa]

Basma
Sıcaklığı 
[oC]

1 15,80 4,65 60,60 86,30 23,00 2152,00 731,10 72,01

2 16,70 5,64 60,00 83,60 23,10 2212,00 748,40 72,86

3 18,50 6,90 56,80 83,10 22,90 2277,00 776,90 73,55

4 20,00 7,42 52,30 85,30 23,00 2319,00 794,50 74,02

5 21,30 8,26 50,64 85,40 23,10 2336,00 814,80 73,60

6 22,40 8,95 49,23 85,70 22,90 2356,00 831,40 73,58

7 24,60 10,48 46,41 84,40 23,00 2399,00 866,30 73,32

8 25,90 11,24 44,74 85,70 23,20 2424,00 887,40 73,32

9 27,50 11,98 42,43 86,40 22,80 2452,00 910,80 73,30

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2023 • YIL: 26 • SAYI: 101 55



Bilimsel

3. BULGULAR 

Çalışmada hava ve su debisi sabit tutularak farklı dönüş havası koşullarının cihaz performansına etkisi 
gözlemlenmiştir. Cihazın dönüş havası sıcaklığına göre soğutma kapasitesindeki değişim Şekil 4 ile verilmiştir.

Şekil 4’de görüleceği üzere dönüş havası sıcaklığının 
15,8°C’den 27,5°C’ye çıkması ile soğutma kapasitesi 
7,41 kW değerinden 9,03 kW değerine çıkmıştır.

Dönüş havası sıcaklığındaki değişimin güç 
tüketimine olan etkisi Şekil 5 ile verilmiştir.

Şekil 5’te görüleceği üzere dönüş havası sıcaklığının 
15,8°C’den 27,5°C’ye çıkması sonucunda kompresör güç 
tüketimi 1,86 kW değerinden 2,07 kW değerine çıkmıştır. 

Performans katsayısının dönüş havası sıcaklığına bağlı 
değişimi Şekil 6’da, izentropik verimin dönüş havası 
sıcaklığına göre değişimi ise Şekil 7’de verilmiştir.

Şekil 4. Dönüş havası sıcaklığı kapasite eğrisi

Şekil 5. Dönüş havası sıcaklığı güç tüketim eğrisi

Şekil 6. Dönüş havası sıcaklığı performans katsayısı eğrisi

Şekil 6'da görüleceği üzere dönüş havası sıcaklığının 
15,8°C’den 27,5°C’ye çıkması performans katsayısının da 
3,98 değerinden 4,36 değerine çıkmasına sebep olmuştur. 
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Şekil 7'de görüleceği üzere dönüş havası sıcaklığının 
15,8°C’den 27,5°C’ye çıkması izentropik verimin de 0,69 
değerinden 0,71 değerine artmasına sebep olmuştur.

Bulgulara ait sayısal veriler Tablo 2 ile verilmiştir.

Bilimsel

Şekil 7. Dönüş havası sıcaklığı izentropik verim eğrisi

Tablo 2. Hesaplanan veriler

Test
Noktası

Buharlaşma 
Sıcaklığı 
[oC]

Yoğuşma 
Sıcaklığı 
[oC]

Güç
Tüketimi 
[kW]

Duyulur 
Isı [kW]

Gizli Isı
[kW]

Toplam 
Isı [kW]

Kütlesel 
Debi*
[kg/s]

Güç
Tüketimi 
[kW]

Toplam 
Kapasite
[kW]

COP Izentropik 
Verim

1 -2,72 35,13 1,86 5,01 2,407 7,41 0,04 1,86 7,41 3,98 0,69

2 -2,00 36,24 1,90 4,96 2,569 7,53 0,04 1,90 7,53 3,96 0,69

3 -0,84 37,41 1,95 5,18 2,586 7,76 0,04 1,95 7,76 3,98 0,70

4 -0,14 38,15 1,98 5,58 2,309 7,89 0,04 1,98 7,89 3,99 0,70

5 0,65 38,45 1,99 5,76 2,347 8,11 0,05 1,99 8,11 4,08 0,70

6 1,29 38,81 2,01 5,93 2,358 8,28 0,05 2,01 8,28 4,12 0,70

7 2,60 39,55 2,03 6,19 2,423 8,61 0,05 2,03 8,61 4,24 0,71

8 3,37 39,98 2,05 6,40 2,327 8,72 0,05 2,05 8,72 4,30 0,71

9 4,21 40,45 2,07 6,74 2,287 9,03 0,05 2,07 9,03 4,36 0,71

 * R410A soğutucu akışkan için
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4. SONUÇ VE TARTIŞMA 

1. Sabit su giriş sıcaklığı ve debisi ile birlikte hava 
sıcaklığındaki artış buharlaşma sıcaklığının da 
artmasına sebep olmuştur. Bu durum kompresörün 
de karakteristiğine bağlı olarak yoğuşma sıcaklığının 
ve basıncının da artışına sebep olmuştur. Sonuçlar 
incelendiğinde dönüş havası sıcaklığının en 
küçük ve en büyük olduğu noktalar arasında, 
soğutucu akışkan tarafında alçak ve yüksek basınç 
arasındaki farkın açıldığı açıkça görülmektedir. Bu 
durum kompresörün çalışma aralığını genişlettiği 
için kompresör güç tüketimi artmıştır.

2. Dönüş havası sıcaklığının artış eğilimi ile 
buharlaşma sıcaklığının artış eğilimi aynı olmamıştır. 
Bu durum iki akışkan (hava-soğutucu akışkan) 
arasındaki sıcaklık farkının artmasına sebep 
olmuştur. Eş zamanlı olarak kompresör güç 
tüketimindeki artış soğutucu akışkan kütlesel 
debisinde artışa sebep olmuştur. Bu iki durum 
hem sıcaklık farkının artmasından hem de kütlesel 
debinin artmasından kaynaklı olarak daha etkin 
bir ısı transferine sebep olduğu için soğutma 
kapasitesinde bir artış meydana gelmiştir.

3. Soğutma kapasitesindeki artış %21,86 iken 
kompresör güç tüketimindeki artış %11,29 
olmuştur. Soğutma kapasitesindeki artışın 
daha yüksek olması performans katsayısının 
(COP) artmasına sebep olmuştur.

4. Kompresörün izentropik veriminde, soğutucu 
akışkanın daha yüksek kızgın buhar noktasına 
çıkmasından dolayı, kompresörün de karakteristiğine 
bağlı olarak, %2,89 değerinde bir artış sağlanmıştır.• 
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Makale

ÖZET

İklim Değişikliği, kısa ve orta vadede ülkemizde 
soğutma sektörünü etkileyecek önemli başlıklardan 
biri olarak karşımızda durmaktadır. Bununla 
beraber, net sıfır kavramı sadece yenilenebilir enerji 
kullanımıyla ilgili değildir. Dış hava sıcaklıklarının 
anormal yükselmesi, doğal olarak soğutma prosesleri 
için daha fazla talep anlamına gelmektedir. Bu 
artan talebi karşılarken, ulusal ve uluslararası 
sözleşmeler ve yönetmelikler gereği soğutma 
proseslerinin iklim üzerindeki etkisini de azaltmamız 
gerekiyor. Bu durum aynı zamanda emniyeti, 
güvenilirliği ve maliyeti de gündeme getirmektedir. 
Büyük ve küçük işletmeler, soğutma ekipman 
üreticileri veya kullanıcıları, bu zorlukların nasıl ele 
alınacağı konusunda uzman, bağımsız rehberliğe 
ihtiyaç duymaktadırlar. İşletmelerin geleceklerini 
planlama yolunda soğutma ekipmanlarının toplam 
sahip olma maliyetini (finansal ve çevresel) 
anlayıp, STK’lar ile ortak bir amaç ve çerçeve 
doğrultusunda çalışmaları önem kazanmaktadır.

Bu bildirinin amacı, 2050 net sıfır hedefinin ne 
olduğundan başlayarak, Türkiye’de soğutma- 
iklimlendirme sektöründe bu sorunları genel ve 
nitelikli teknik eleman perspektiflerinden nasıl ele 
alabileceğimize dair bir yaklaşım sergileyebilmektir. 
Bugün çaba göstermezsek, 2050'ye kadar 
uluslararası pazarda iş yapamayabiliriz.

Anahtar Kelimeler: İklim değişikliği, Net sıfır, 
Minimum beceriler, Soğutma, İklimlendirme

ABSTRACT

Climate Change stands in front us as one of the 
important topics that will affect the refrigeration 
sector in our country in the short and medium 
term. The concept of net zero is not just about the 
use of renewable energy. Abnormal rise in outside 
temperature naturally means more demand for 
cooling processes. While meeting this increasing 
demand, we also need to reduce the impact of 
cooling processes on the climate, in accordance 
with national and international conventions and 
regulations. This situation also raises the issue of 
safety, reliability, and cost. Large- and small-scale 
businesses, refrigeration equipment manufacturers 
or users need expert, independent guidance on 
how to address these challenges. It is important for 

businesses to understand the total cost of ownership 
(financial and environmental) of refrigeration 
equipment and work with NGOs in line with a 
common goal and framework in planning their future.

The aim of this paper is to show an approach 
on how we can deal with these problems in 
the refrigeration-air conditioning sectors in 
Türkiye from the perspective of general and 
qualified technical personnel, starting from 
what the 2050 net zero target is. If we don't 
do something today, we may not be able to do 
business in the international market until 2050.

Key Words: Climate change, Net zero, Minimum 
skills, Refrigeration, Air conditioning.

1.GIRIŞ

Basitçe ifade etmek gerekirse net sıfır (net zero), 
üretilen sera gazı miktarı ile atmosferden 
uzaklaştırılan miktar arasındaki dengeyi ifade eder. 
Eklenen miktar çekilenden fazla değilse teorik 
olarak net sıfıra ulaştığımızı kabul ediyoruz. 
Brüt sıfır (gross zero) ise, tüm emisyonları sıfıra 
indirmek anlamına gelir ki, bu gerçekçi olmayan 
bir hedeftir. Bu nedenle net sıfır hedefi, bazı 
emisyonların gerçekleşeceğini ancak bunların 
tamamen dengelenmesi gerektiğini kabul eder. 
Avrupa Birliği (AB) 2050 yılına kadar net sıfır 
ekonomi gibi zorlu bir hedef belirlemiştir. Enerjinin 
(dolaylı emisyonlar) ve küresel ısınmaya neden olan 
soğutkanların (doğrudan emisyonlar) önemli bir 
kullanıcısı olarak iklimlendirme-soğutma sektörünün 
bu hedefe ulaşmadaki rolü oldukça önemlidir [1].

Soğutma sektöründe faaliyet gösteren teknik 
elemanların anahtar alanlardaki bilgi ve becerilerinin 
bu amaca hizmet edecek doğrultuda geliştirilmesi 
önemli hususlardan biridir. Bu alanların her 
birine aşağıdaki başlıklar altında değinilmiştir.

2.SOĞUTMA VE ISITMAYA OLAN IHTIYACIN 
AZALTILMASI VE YETKINLIKLER

Gelecekteki zorluklardan birisi, soğutucu akışkanların 
küresel ısınma üzerindeki doğrudan etkisi azalmaya 
devam ederken, esas olan iklimlendirme ve soğutma 
sistemlerinin enerji tüketiminin neden olduğu 
karbon ayak izini azaltmaktır. Günümüzde teknik 
şartnameler genellikle yüksek verimli ekipman ön 
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görmekte, ancak proje aşamasında tahmin edilen 
enerji tüketimi ile gerçek enerji tüketimi arasında 
büyük farklar ortaya çıkmaktadır. Bununla beraber, 
yüksek verimliliğe sahip bir ekipmanın uygun 
beceri ve yetkinliğe sahip olmayan bir yüklenici 
tarafından devreye alınması ve işletilmesinin enerji 
tüketimi esaslı karbon ayak izini azaltmada olumlu 
sonuçları olmayacağı açıktır. Diğer taraftan, net sıfır 
stratejisinin başlangıç noktası, mekanik soğutma ve 
ısıtma gereksinimlerini en aza indirmek konusunda 
proje ve uygulama safhalarında uzman mühendis ve 
mimarların iş birliği içinde çalışma zorunluluğudur.

Tasarım ve proje mühendisleri ile son kullanıcılar 
için soğutma ve ısıtma talebinin azaltılmasının bir 
endüstri standardı olarak benimsenmesi önem 
arz etmektedir. Soğutma taleplerinde elde edilen 
azalmaların raporlanması ve benzer uygulamalarla 
kıyaslanması (benchmarking) da sürecin diğer bir 
boyutudur. Artan soğutma taleplerini karşılamak 
için akıllı enerji sistemi yönetiminin bir parçası 
olarak dinamik sistem yaklaşımının benimsenmesi 
de dikkate alınması gereken başlıklardandır [2].

3.SOĞUTMA SISTEMININ TASARIM IŞLETME 
DEĞERLERINDE ÇALIŞTIRILMASI

Sistem ve bileşenlerinin güvenilirliği, emniyeti, 
teknik personel becerileri ve yeniden kullanım/
üretim veya geri dönüşüm dahil olmak üzere 
verimlilik ana hedefi için, soğutucu akışkan 
seçiminden bağımsız olarak tasarım yapmak, 
sürecin başlangıç noktası olarak dikkate alınabilir. 
Bu süreçte ölçme, izleme ve kıyaslama ihtiyacının 
dikkate alınması da önem arz etmektedir.

Güvenli, emniyetli ve verimli bir işletme sağlamak 
üzere kurulum, (yeniden) devreye alma, servis ve 
bakım işlemlerinde sistemin ömrü boyunca en iyi 
uygulama standartlarının hayata geçirilmesi önemlidir. 
İşletme verimliliğini artırmak üzere en iyi izleme ve 
kontrol stratejilerinin benimsenmesi ise önemli 
olan diğer bir husustur. 

Sistem verimliliğinde elde edilen iyileştirmelerin 
sonuçlarının değerlendirilmesini sağlamak üzere 
bu süreçte kullanılan araç ve yöntemlerin sektörel 
düzeyde paylaşımı da dikkate alınmalıdır.

Başarıyı takdir etmek ve ödüllendirmek, mali ile 
yasal etmenler ve teşvikler, sistem verimliliğinde 
iyileşmeyi de beraberinde getirecektir. 

Enerji kullanımı ve elde edilen tasarruflara ilişkin 
şeffaf raporlama, standartlar ve metriklere göre harici 
doğrulama bu sürecin diğer önemli unsurlardır.

4.ENERJI VE MEVCUT TEKNOLOJININ 
VERIMLI KULLANIMI

Sistematik enerji yönetimi ile akıllı ölçüm, enerji 
üretimi, yenilenebilir enerjiler, pik talep, enerji 
depolama ve yük kaydırma gibi enerjiyi akıllıca 
kullanmamıza yardımcı olacak uygulamalara 
ilişkin gerektiğinde danışmanlık hizmetleri 
almak önemli bir başlangıç olabilir.

Tüm enerji kullanımımızı (sadece soğutmayı değil) ve 
gelecekteki tahmini talebi belirlemek için artık uygun 
teknolojilere ulaşabilmekteyiz. Enerji kullanımımızı 
nasıl değiştirmek veya azaltmak istediğimizi ve 
hangi teknolojik çözümlerin bize uygun olduğunu 
bu aşamada belirleyebiliriz. Benzer işletmelerdeki 
en iyi uygulamalardan öğrenme de bu kapsamda 
yürütülmesinde yarar olan faaliyetlerdendir.

Soğutma sistemleri, işletme sürecindeki karbon 
emisyonu (ayak izi) ve ekipmanın beklenen 
ömrü açısından değerlendirilmelidir. Enerji 
kullanımı ve soğutucu akışkanların direkt ve 
dolaylı emisyonlarını da içine alan bütünsel 
bir etki analizi yapmakta yarar vardır.

4.1.Mevcut Teknolojinin Verimli Kullanımı

Net Sıfır hedefi doğrultusunda teknoloji kullanımı, 
varlık yönetimi, yenileme ve yenileme planlarının 
karbon azaltımına odaklanması beklenmektedir. 
Akıllı enerji kullanımı ve ısıtma ve soğutma 
yüklerinin dengelenmesi gibi karbon azaltma 
hedefleri için yeni teknolojileri değerlendirmek 
için yürürlükte olan stratejiler kullanılabilir. Satın 
alma politikaları, enerji yatırımının geri dönüş 
süresini, tüm yaşam döngüsü analizini ve döngüsel 
ekonomi bilincini yansıtmak üzere kurgulanabilir.

Soğutma sistemlerini mevcut en iyi standarda 
göre iyileştirme veya değiştirme fırsatlarına 
imkân sağlayan düzenli ekipman denetimleri 
programı yürürlüğe sokulabilir. Yeni teknolojileri 
takip etmek için düşük risk/maliyetli yollar ile 
en iyi net sıfır tasarımının belirlenmesi ve daha 
geniş bir kullanıcı kitlesi tarafından benimsenmesi 
için hızlı yol alınacak yöntemler belirlenebilir. 

Makale
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Şüphesiz ki tüm bunların gerçekleştirilebilmesi için 
emniyetli ve güvenilir net sıfır çözümlerinin yaygın 
olarak yürürlükte olması ve benimsenmesi şarttır. 

Bu konuda yapılan çalışmaların sonuçlarının 
sektörle paylaşılması, ölçme, izleme, 
değerlendirme ve sürekli iyileştirme ile daha 
iyiye ulaşmada motive edici olacaktır.

4.2.Önleyici Bakım ve Enerji Verimliliği

İşletmeye alınmış bir sistemin enerji verimliliği 
tasarım koşullarına yakın tutulacaksa, etkili ve planlı 
önleyici bakım çalışmalarının önemi çok fazladır. 
Bakım işlerinden sorumlu yüklenicilerin bu işi 
layıkıyla gerçekleştirmeleri için yetkin mühendislere, 
tekniker ve teknisyenlere ihtiyacı vardır. Kullanılması 
gereken ekipmanı da göz ardı etmemek gerekir.

Bununla beraber soğutma sistemleri, başka 
bir tesise entegre çalışıyor olabileceğinden, 
gerçek enerji verimliliğini uygulamada tam 
olarak belirlemek zor olabilir [3].

SONUÇ

Soğutma uygulamalarında Net Sıfır hedefi 
için en önemli köşe taşlarından biri de bu 
alanda faaliyet gösteren teknik elemanların 
beceri ve yetkinliklerin geliştirilmesidir.

Günümüzde şartnameler genellikle yüksek 
verimli ekipman gerektirmektedir, ancak proje 
aşamasında tahmin edilen enerji tüketimi ile 
işletme sürecindeki gerçek enerji tüketimi arasında 
büyük farklar vardır. Yetkili yükleniciler tarafından 
kurulan ve işletmeye alınan yüksek verimli 
ekipmanın bu şartlarda çalışmasını sürdüreceği 
varsayılır. Ne yazık ki bu nadiren gerçekleşir.

Net sıfır stratejilerini anlamak ve uygulamak için 
gerekli olan mesleki becerilerin ve niteliklerin 
belirlenmesi gerekmektedir. Uygun becerilere 
sahip doğru kişilerin istihdam edilmesini sağlamak 
için bir beceri stratejisi belirlemek öncelikli 
hedeflerden olmalıdır. Bunun için denetimler ve 
eğitim ihtiyaçları analizi yapılması gerekir. 

Mevcut personelin sürekli eğitimi ve geliştirilmesi 
taahhüdü, kişisel sorumluluğun geliştirilmesi, 
iş ve çevre hedefleriyle uyumlu bireyler için 

gerçekçi KPI (Anahtar Performans 
Göstergeleri) hedefleri de bu süreçte dikkate alınması 
gereken adımlardandır [4]. 

Doğru becerilere sahip doğru insanlara sahip 
olmak, net sıfıra giden yolculuğu bireyler için daha 
hızlı ve ödüllendirici hale getirecektir. Gelecekteki 
ihtiyaçları göz önünde bulundurarak işe alım 
yapılması ve her seviyede çıraklık (iş yeri eğitimi) 
öncelikli konular olarak önümüzde durmaktadır. 
Eğitimi ve net sıfır beceri gelişimini desteklemek 
ve teşvik etmek için ulusal politikalar oluşturmak 
ise sürecin makro ölçekli hedeflerindendir.•
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1 ACS

2 Aera 

3 Ahmet Yar

4 Akdeniz Soğutma

5 A Klima

6 Ak-Maks
7 Aksal
8 Aldağ

9 Alindair

10 Almira

11 Arel Havalandırma

12 Argemsan

13 A.T.C.

14 Ay-Pas

15 Bal-Ay-Ka Müh.

16 Bahçıvan

17 Barlas Soğutma

18 Başarır Soğutma

19 Birim Teknik

20 Bütaş Klima

21 Cantek

22 CFM Soğutma

23 Damla Iklimlendirme

24 Delta Klima

25 Dinamik Isı

26 DK Müh.

27 Doğu Iklimlendirme

28 DRS Dünya Rezistans

29 EBM Papst

30 Egefer

31 Ege Vizyon

32 Ekinoks

33 Ekofin

34 Ema Enerji

35 Emsaş

36 Eneko

37 Ercan Teknik

38 Ergül Teknik

39 Erhalim

40 FabricAir

41 Fanko

42 Form

43 Frigoduman

44 Friterm

45 GMD Moskay

46 Güldem
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47 Gürel Otomasyon

48 HB Mekanik

49 HYT Havalandırma 

50 Imas

51 Imbat

52 Karataş Soğutma

53 Karyer 

54 Klas Klima

55 Lotus Technic

56 Makro Teknik

57 Masvent

58 Matesis

59 Mekanik Endüstri 

60 Messan

61 Mitsubishi Electric

62 MS Klima

63 MTT

64 Net Soğutma

65 Neta Ekipman

66 Nursaç Havalandırma

67 Ontek

68 Otto Otomasyon

69 Öge Müh.

70 Öztaş

71 Pnöso

72 RD Grup

73 Ref Isı

74 Rothenberger

75 Savaşlar

76 Sevel Dondurma Makinaları

77 Sisbim

78 Tayfun Iklimlendirme

79 Teknion

80 Terkan

81 Termokar

82 Termomak

83 Termosan

84 Tolerans Müh.

85 Trio Iklimlendirme

86 Tunç Tesisat 

87 Türkoğlu Makina

88 Ulus Soğutma

89 Uzay Mekanik

90 Üntes

91 Venco

92 Vengrup
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Bülbül Mah. Irmak Cad. No:40 Beyoğlu/Dolapdere/İstanbul Tel: (0212) 250 15 00 - 237 19 29 Fax: (0212) 255 01 14
satis@frigoterm.com.tr

www.frigoterm.com.tr
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Enerji Tasarruflu Fan

www.frigoterm.com.tr

EC Versiyonlar

Masterflux DC 
30/15000 W

THB
40/500 W

AG
1200/9000 W

FH
900/4500 W

AE2

100/900 W
AJ2

200/2400 W
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Enerji Tasarruflu Fan
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EC Versiyonlar

Masterflux DC 
30/15000 W

THB
40/500 W

AG
1200/9000 W

FH
900/4500 W

AE2

100/900 W
AJ2

200/2400 W




